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\T najbliższym czasie w Sej- 
i odbędzie się głosowanie nad 

gną o kontrolerach śejmo- 
ijch. Ti instytucja również jest

przewidziana w nowej Konstytu- 
cji. A  ju tro  Sejm ma przystąpić 
do uchwalenia niektórych arty
kułów postępowania oskarżycieL 
skiego, stanowiącego część Sta
tutu Sejmu, figurującą również 
n a  liście ustaw konstytucyjnych.

Tak więc. stwierdził € .  Jurśe- 
nas, j u t  na tej sesji Sejmu ma
ją być przyjęte wszystkie usta
w y konstytucyjne.

W  samej Konstytucji nie po
czyniono poprawek, chociaż 13 
jej artykułów lub części można 
było do 25 ,października zmie
niać na warunkach ulgowych — 
potrzebna była większość trzech 
piątych głosów wszystkich po
słów. Jednakże w ubiegłym tygo
dniu jedyna próba zmiany ar
tykułu Konstytucji, gdzie ugrun
towuje się prawo własności zie-

Reakcja Norwegii 
na uchwały Sejmu Litwy
WILNO, 25 października 
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^  “W iki Litewskie], któ-

ry zakazuje sprzedaży gruntów 
obcokrajowcom, co sprawiło za
wód przedsiębiorcom Norwegii i 
zmniejszy możliwość przyciąg
nięcia inwestycji zagranicznych 
na Litwę.

Prezydent Republiki Litewskiej 
pozytywnie ocenił rozwój stosun
ków Litwy i Norwegii zaznacza
jąc. że dla obu krajów szczegól
nie ważna jest współpraca eko
nomiczna. Prezydent A. Brazau- 
skas powiedział również, że co
raz bardziej zacieśniająca się 
współpraca trzech państw bałty
ckich stwarza dobre możliwości 
zbliżenia się do państw północ
nych.
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czem. ministrem spraw zagranicz
nych Piotrem Krawczenką, gru
pą deputowanych do Rady Naj
wyższej Białorusi. Podczas roz
mów poruszano kwestie rozwija
nia dwustronnych stosunków, 
głównie z dziedziny gospodarki 
i handlu, mówiono o proble
mach, związanych z reżimem wiz, 
naradzano się w sprawie wymia
ny oficjalnej delegacji na szcze
blu parlamentów i rządów.
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ona o poczuciu odpowiedzialności 
za dobre stosunki sąsiedzkie oraz 
odwadze politycznej w% podejmo
waniu nie zawsze popularnych 
decyzji" — pisze się w liście.

Prezydent Niemiec podkreślił, 
że Litwa i Niemcy należą do je
dnej Europy i będą dobrymi par
tnerami we współpracy.

..Życzę Panu | waszemu krajo
wi szczęścia i sukcesu** — koń
czy list Richard von WelzsAcker.

mi, wód wewnętrznych, lasów i 
parków, nie zgromadziła potrze, 
bnej liczby głosów. Odtąd popra
wki w Konstytucji można wno
sić tylko większością 2 /3  głosów 
wszystkich posłów, głosując 
dwukrotnie z odstępem co naj
mniej dwóch miesięcy albo w 
drodze referendum.

Mówiąc o  trzeciej sesji Sejmu, 
C. Jurśenas zaznaczył, że par
lament pracuje z wyprzedzeniem 
harmonogramu. W  ciągu 6 ty- 
.godni przyjęto 2? ustaw, wcześ
niej natomiast przeciętna mie** 
sięczna wynosiła 10. Dlatego w 
następnym tygodniu nie będzie 
posiedzeń plenarnych, będą pra
cowały komitety.

PAPIEŻ DZIĘKUJE 
ZA GRATULACJE

Ambasador Republiki Litews
kiej przy stolicy apostolskiej Ka- 
zys Lozoraitis otrzymał list z 
podziękowaniem sekretarza W a
tykanu kardynała Angela Soda- 
na za gratulacje złożone papie
żowi z okazji 15 rocznicy obra
nia go na papieża.

W  liście zaznacza się, że pa
pież wysoko ceni gratulacje zło
żone w imieniu narodu litews
kiego i rządu, modli się o wiel
kie łaski duchowe dla narodu 
litewskiego i jego przedstawicie
li i wszystkich błogosławi.

Dział informacji i prasy 
MSZ RL—ELTA

Konferencja prasowa 
Yytautasa Landsbergisa

WILNO, 25 października 
(ELTA). Lider opozycji Vytautas 
Landsbergis 25 października na 
konferencji prasowej podał przy
czyny, z których powodu opo
zycja nie brała udziału w ubie
gły piątek w głosowaniu doty
czącym poprawki 47 artykułu 
Konstytucji. W  tym artykule na
biera mocy prawo własności do 
ziemi, wód wewnętrznych, lasów 
i parków.

V. Landsbergis powiedział, że 
rządząca partia, powstrzymując 
zwrot właścicielom ziemi i do
mów znacj onalizowany ch przez 
sowietów, dąży do ponownego 
uprawomocnienia zespołowej 
własności na ziemię, by w ten 
sposób uzależnić chłopa od oso
by prawnej — spółki. Konkret
nie oznaczałoby to zależność od 
kierownika, jak  było w syste
mie .,kołchozówH.

Inną przyczyną było to, że w 
nowym tekście niespodziewanie 
zgłoszonym w ostatnim głosowa
niu  proponowano zezwolić na 
sprzedawanie ziemi nie tylko o- 
bywatelom Litwy. Oznacza to, 
że ziemia wywłaszczona przez 
sowietów i nie zwracana obec
nie może być wywłaszczona osta
tecznie.

Opozycja sejmowa nie mogła 
się zgodzić ani z takimi narusze
niami praw, ani z naruszeniami 
procedury parlamentarnej, oświa
dczył V. Landsbergis.

Lider opozycji sejmowej 
zwrócił uwagę dziennikarzy na 
to, że w prasie kontrolowanej 
przez DPPL ponownie nasiliła się 
kampania przeciwko opozycji i 
jego osobie. V. Landsbergis po
wiedział, że wysuwa się wcześ
niejsze zarzuty za 'zrujnowanie 
gospodarki, chociaż w okresie 
rządów DP9L doznała ona upad
ku trzykrotnie większego, wysu
wa się nieuzasadnione zarzuty 
dotyczące losu młodzieńców, któ
rzy w pierwszym roku ogłosze
nia niepodległości opuścili szere
gi armii sowieckiej, wypacza się 
informację o  jego spotkaniu z 
prezydentem Łotwy G. Ulmani- 
sem. Te zarzuty V. Landsbergis 
nazwał „już rozpoczętą kampa
nią wyborczą".

Komentując wyniki sobotniej 
sesji Sejmu Sajudisu Litwy, V. 
Landsbergis powiedział, że los 
Sajudisu powinien się rozstrzyg
nąć na zjeżdzie, który się rozpo
cznie 18 grudnia. Jego zdaniem, 
możliwe są trzy warianty losu 
Sajudisu. Pierwszy — Sajudis 
kontynuuje działalność jako or
ganizacja wspierająca Związek 
Ojczyzny. Drugi — zjazd kon
statuje, że podstawowe zadania 
Sajudisu zostały spełnione i za
przestaje on działalności. Trze
ci — uchwala się. że Sajudis eg
zystuje nadal jako samodzielna 
organizacja. Zdaniem V. Lands
bergisa najodpowiedniejsze by
łyby dwa pierwsze warianty.

Komitety —dwa bratanki
Andrzej Szalewicz ster prze

wodniczącego Polskiego Komite
tu Olimpijskiego przejął w listo
padzie 1991 roku po Aleksan
drze Kwaśniewskim, grającym 
dziś nad Wisłą jedne z pierw
szych skrzypiec politycznych. Na 
Litwę przyjeżdża jako dobry jej 
znajomy, gdyż jako inżynier - 
elekt Don lk z wileńskimi zakła
dami ,. Sigma" zaczynał współpra
cę przed prawie dwudziestoma 
laty. Progi NKOl Litwy też nie 
są bynajmniej mu obce. Był 
przecież gorącym orędownikiem 
odrodzenia Narodowego Komite
tu Olimpijskiego Litwy, a po 
czym jego uznania i przyjęcia w 
poczet Międzynarodowego Komi
tetu Olimpijskiego, cieszył się 
gdy 18 września 1991 r. to  wła
śnie nastąpiło. Oto dlaczego 
wczoraj podczas kolejnego spot
kania prezydentów Arturas Po- 
yiliunas poiwitał go zarówno ja
ko swego, a zarazem jako wier
nego przyjaciela sportu litews
kiego.

Tym razem również, choć pre
zydent PKOl przybył na Litwę 
wraz z matką, by poniekąd od
szukać tu swe korzenie (dziad 
pana Szalewicz* urodził siq w 
latach 70 ubiegłego stulecia w 
położonych o kilka kilometrów 
od Kołeśnik Hotodziszkach w 
rejonie solecznłckim), nie obesz. 
ło się bez oficjalnych (niezbyt 
co prawda, to słowo tu pasuje) 
rozmów w NKOl Litwy o  pers-

NA ZDJĘCIU: fragment powitania gościa w NKOl Litwy.
Fot. Tadeusz Ważnlewlcz

pektywach dalszej współpracy. f 
strategii \ taktyce wspólnego 
działania obu komitetów w eu
ropejskim  i międzynarodowym 
ruchu olimpijskim.’**

W  rozmowie z dziennikarzami 
Andrzej Szalewicz opowiedział, 
czym żyje Polski Komitet Olim
pijski. jak  rozstrzyga problemy, 
których nie brakuje, bynajmniej 
n ie  ukryw ając, te  najważniejsze 
dotyczą... pieniędzy. Tak, tak 
pieniędzy, jakich rocznie. aby

można byłoby ze spokojną gło
wą realizować programy przygo
towawcze do Igrzysk Olimpij
skich w Lillehammer i Atlancie, 
trzeba 30— 40 mld złotych. W  
sytuacji, kiedy kiesa państwo
wa świeci pustkami, sumy te wy
pada pozyskiwać u możnych na
szej ubogiej rzeczywistości dro
gą wyczulania Ich na sprawy 
sportu jak też po części zarobić

(D oko*cienłe u  *1
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Z POLSKI
Z SEJMU RP

21 bm. zakończyło się pierwsze posiedzenie Sejmu n  kadencji. 
Wybrano skład 24 komisji sejmowych oraz 46 postów do komisji 
konstytucyjnej.

21 btn. odbyły się inauguracyjne posiedzenia stałych komfe|i sej
mowych, na których dokonano wyboru Ich przewodniczących^ i wice
przewodniczących, a także określono najpilniejsze zadania do reali
zacji, podajem y  pon iżej nazwy kom isji i o azw isk f ich 
przewodniczących: polityki gospódarczej, budżetu 1 fii 
W. Ziółkowska (UF), polityki przestrzennej, budowlanej I mk 
niowej —  T. Biliński (SLD), do spraw układu euijopejskiew|— J. 
Borkowski (PSL), edukacji, nauld i postępu technicznego— jj  Ź adu- 
ra (SLD), handlu 1 usług — A. Szarawarski (SLD), kultury I środków 
przekazu — J. Braun (UD), fepznoćd z Polakami za granicą!— L. 
Moczulski (KPN), obrony narodowej —  J. Szmajdziriskl (SLD), od
powiedzialności konstytucyjnej — J. Wiatr (SLD), łiaDOf^ądu tfcryto- 
rlalnego — P. Buczkowski (UD), spraw zagranicznych —  B. Gere
mek (UD), polityki społecznej— A. Bartkowska (SLD), pp e la a ałcert 
własnościowych — B. Pek (PSL), komisji regulaminowej I ipraw 
poselskich — R. Grodzicki (SLD), rolnictwa i gospodarki żyw
nościowej — R. Smolarek (PSL), sprawiedliwości —  A-i Bentkowski 
(PSL), administracji i spraw wewnętrznych — Z. Bujak (UF), 
młodzieży, kultuiy fizycznej I sportu — M. Wielgus (BBWR), mniej
szości narodowych i etnicznych— J. Kuroń (UD), ochrony środowi
ska, zasobów naturalnych i leśnictwa r -  B. Żelichowski (PSL),.sto
sunków gospodarczych z zagranicą i gospodarki Jnorskiej —  
Podkański (PSL).

RETRANSMISJA I PROGRAMU TVP NA LITWĘ 
W RĘKACH POLAKÓW 

Kierownictwo litewskiej komercyjnej Telewizji Bałtyckiej podpo
rządkuje się decyzji strony polskiej, w sprawie utrzymania retransmisji 

programu TVP na terytorium Utwy lub zastąpienia go programem 
satelitarnym TV Polonia — poinformował dziennikarza PAP 24 bm. 

Warszawie dyrektor generalny TB Gintaras Songaila.
Songaiia przyjechał do Polski, by podpisać ostateczną umowę z 

kierownictwem Polskiego Radia i Telewizji, określającą warunki na 
jakich będzie retransmitowana na Litwę TV  Polonia. Powiecbiał, że 
podczas rozmów z szefem TVP, Januszem Zaorskim, postanowiono 
odłożyć podpisanie porozumienia. Zostało to  podyktowane p ro testa-; 
mi zarówno litewskich widzów, jak i polskiej Krajowej Rady Radioto- J  

nii i Telewizji i polskiego MSZ, opowiadających się za utrzymaniem I 
retransmisji I programu TVP.

W lipcu br. TVP i TB podpisały protokół, na mocy którego 
zdecydowano zastąpić od 1994 r. program I TVP programem T v  
Polonia. Według Songally, była to inicjatywa strony polskiej, która 
stwierdziła, że nie ma prawa retransmitować I programu TVP, gdyż 
sąw nim emitowane filmy, które zgodnie z licencją mogą być rozpow
szechniane wyłącznie na terenie Polski.

Songaila zaznaczył, że jeśli Polsce uda się rozwiązać problem praw 
autorskich, to  TB nie będzie miała nic przeciw retransmisji I progra
mu. „Nawet wolelibyśmy ten program, gdyż jest on preferowany przez 
naszych widzów”^—  stwierdził dyrektor TB. Jego zdaniem, prawa 
autorskie to  jedyna przeszkoda dalszej retransmisji tego programu. 
Podkreślił, że ze strony litewskiej nie istnieją żadne przeszkody finan
sowe. „TB do tej pory ponosiła wszystkie koszty techniczne retrans
misji i jest skłonna ponosić je również w przyszłym roku” — zaznaczył.

Dodał, że prezes Zaorski zapewnił go, że ostateczne decyzje 
zapadną jak najszybciej, tzn. w ciągu kilku tygodni

KU CZCI ŻOŁNIERZY KOP I GEN. KLEEBERGA 
W niedzielę w Katedrze Polowej WP w Warszawie odsłonięto i; 

poświęcono dwie tablice: upamiętniającą żołnierzy Korpusu Ochrony 
Pogranicza — uczestników walk 1939 r. z najeźdźcą niemieckim i 
sowieckim, poległych i pomordowanych w Katyniu, Charkowie i Mied- 
noje oraz ku czci gen. bryg. Franciszka Kleeberga, dowódcy Samo
dzielnej Grupy Operacyjnej „Polesie".

Odsłonięcie tablicy ku czci żołnierzy KOP zainaugurowało obchpJ 
dy przypadającej w przyszłym roku 70 rocznicy utworzenia tej fbrmac4
j»•

Mszę św. odprawił oraz poświęcęnia tablic dokonał vyikariusz 
generalny Ordynariatu Polowego WP — ks. prałat ppłk Jerzy Syryj
czyk. W uroczystości udział wzięli kombatanci, przedstawiciele woj
ska, Straży Granicznej, policji, Urzędu ds. Kombatantów i Osób 
Represjonowanych, Związku Strzeleckiego „Strzelec**, harcerze.

Liczący ok. 24 tys. żołnierzy Korpus Ochrony Pogranicza— for
macja wojskowa utworzona w 1924 r .— przeznaczony był do obrony 
wschodnich granic Polski oraz zapewnienia bezpieczeństwa na tere
nach przygranicznych. KOP przyjął na siebie pierwszy impet sowiec
kiego ataku we wrześniu 1939 r. O , którzy trafifl w ręce Artnil Czer
wonej, znaleźli się w obozach — blisko 2 tys. żołnierzy KOP Zostało 
zamordowanych. Do tradycji KOP nawiązuje obecnie Straż Granicz
na. ■

Gen. bryg. F. Kleeberg (1888-1941) służył m.jn. w Legionach 
Polskich, a następnie w Wojsku Polskim. Od 9 września 1939 i. 
dowodził Grupą Operacyjną „Polesie”. W jej skład weszła mrin.jgrupa 
oddziałów Korpusu Ochrony Pogranicza. Po wkroczeniu Armii Gzer- 
wonej do Potoki.gen. Kleeberg i jego żołnierze pośpieszyli na pomojc 
walczącej Warszawie. SGO „Polesie" stoczyła pod Kockiem (2-p 
października) ostatnią bitwę regularnych jednostek WP W wojnie 
polsko-niemieckiej 1939. Na skutek braku amunicji gen. Kleeberjg 
przerywał bitwę. Znalazł się w niewoli niemieckiej, gdzie zmarł w 194fl 
r. Pochowany zostałw Dreźnie. W 1969 r. prochy jego ekshumowano 
i przewieziono do kraju, gdzie złożono na cmentarzu wojennym W 
Kocku.

ONZ obawia się, 
że Chorwaci dokonań 

masakry w Stupnlm Dole
I Obserwatorzy wojskowi ONZ 

cifwiadczyfl w niedzielę wieczorem, że 
ooawiająTstę, iż Chorwaci zabili wielu 
mieszkańców muzułmańskiej wioski 
Stopni Doi w środkowej Bośni.
I i Reuter pisze w poniedziałek, że 
chorwaccy żołnierze uniemożliwili ob
serwatorom ONZ dotarcie do dymią
cych zgliszcz spalonej wsi, która miała 
oki 260 mieszkańców.

„Obawiamy się najgorszego" — 
iedział Kanadyjczyk z sił ONZ, za- 

any, co sądzi o sytuacji we wsi zdo- 
ej przez siły chorwackie.
„Wioska jest zniszczona. Widzie- 
r niewiele ofiar lub ludzi uratowa- 

gdyż siły chorwackie nie dopu

szczają nas do wsi. Nie byłbym zasko
czony, gdyby wydarzyło się tam coś 
strasznego" — oświadczył Kanadyj
czyk.

Reuter pisze, że Chorwaci zaata
kowali Stupni Doł w sobotę. Do wioski 
wkroczyła piechota wspierana inten
sywnym ogniem artylerii i moździerzy. 
Zdaniem oficerów ONZ, toczyły się 
„bardzo ciężkie walki".

Na potwierdzone informacje garst
ki ocalałych muzułmanów wskazują, że 
zginęło 60 mieszkańców wsi, pozos
tałych zaś wzięto do niewoli.

„Na razie wiemy o 13 osobach, 
które zbiegły ze Stupnego Dołu"— po
wiedz# Hasim S pa hic, zastępca do
wódcy oddziałów muzułmańskich w 
miejscowości Dabravine, położonej na 
południe od zaatakowanej przez Chor
watów wsi. „Obawiamy się, że liczba 
ofiar może być większa niż podane 60r

SRy rządowe zajęły Pod
i Gruzińskie siły rządowe odbiły w 

poniedziałek z rąk zwolenników byłego 
prezydenta Zwiada Gamsachurdii

czarnomorski port Poti, posiadający 
kluczowe znaczenie dla zaopatrzenia 
republiki— podało biuro prasowe gru
zińskiego przywódcy Eduarda Sze- 
wardnadzego.

BURUNDI
Walki plemienne

W afrykańskim państwie Burundi 
wybuchły walld między ludnością z ple
mion Tutai i Hutu — poinformowali 
przedstawiciele Czerwonego Krzyża. 
Do masakr miało dojść w Burundi 
środkowym. W północnym Burundi 
Hutu midi spalić szkolę z uczniami z 
ptem ienia Tutai i zgi nąć miało 60 osób. 
Według Harveya Le Guillumzisa, ko
ordynatora medycznego Czerwonego 
Krzyża, który obserwewał Burundi z 
helikoptera, „cały kraj wymknął się 
spod kontroli".

Walki plemienne są rezultatem 
wojskowego zamachu stanu i za mordo

Czy możliwe będzie 
polityczne rozwiązanie 

kryzysu?
Zwolennicy prezydenta Jeana- 

Bertranda Arłstide’a w parlamencie 
Haiti pozostawali w niedzielę w cieniu i 
nie dali znaku czy zaakceptują propo
zycje mające na celu przezwyciężenie 
politycznego impasu w stosunkach mi
ędzy rządem i armią.

Grupa parlamentarzystów po
pierających wojsko przedłożyła pod
czas minionego weekendu propo
zycje zm ierzające do uzyskania 
pewnych ustępstw od Anstide*a, 
zanim armia zgodzi się na ję to  
powrót w najbliższą sobotę do baju. 
po 25 miesiącach emigracji. Propo-

wania w czwartek prezydenta Melchio
ra Ndadaye, pierwszego pochodzącego 
z wolnych wyborów cywilnego prezy
denta, od czasu uzyskania przez kraj 
niepodległości w 1962 roku.

Ndadaye należał do większoś
ciowego płonienia Hutu, stanowiącego 
85 proc. mieszkańców Burundi. 
Władze sprawowały przez ostatnie 30 
lat junty wojskowe plemienia TUtai, 
które panują nad armią.

Obalony premier Syhrie Kinigi 
wezwałw niedzielę społeczność świato
wą do interwencji i odebrania władzy 
zamachowcom. Kinigi i kilku mi
nistrów schronili się w ambasadzie 
Francji w Bujumburze.

zycje przewidują uchwalenie przez par- 
lam ent pow szechnej am nestii, 
włączenie niektórych przeciwników po
litycznych prezydenta do rządu oraz 
zniesienie embarga na dostawy ropy 
naftowej i broni na wyspę.

AP podało w poniedziałek rano z 
Port-au-Prince, że przedstawiciele 
ONZ próbują ustalić, czy propozycje te 
rzeczywiście zmierzają do uregulowa
nia kryzysu politycznego na wyipie, czy 
też są tylko taktyką gry na zwłokę.

Reuter pisze, że ulice miast hai- 
tańskich opustoszały, gdvż ludność 
stara sie oszczędzić resztki benzyny, 
której już brakuje na stacjach po 
wejściu w życie przed tygodniem sankc
ji O N Z W stolicy kraju wyłączano w 
niedzielę prąd. Nadal rosną ceny żyw
ności.

Ukraina ratyfikuje 
układ S TA R t

Czołowi parlamentarzyści uk
raińscy po rozmowach z sekretarzem 
stanu USA Warrenem Christophe- 
rem zapewnili w poniedziałek, że 
Rada Najwyższa Ukrainy jeszcze 
przed końcem bieżącego roku dokona

ratyfikacji układu rozbrojeniowego 
START-L Przewodniczący parlamen
tarnej komisji spraw zagranicznych Dy- 
mytro Pawfyczko stwierdził jednak 
wobec dziennikarza Reutera, że nie 
wchodzi na razie w rachubę ratyfikacja 
układu NT? o nierozprzestrzenianiu 
broni jądrowej i protokołów liz
bońskich.

Okręt badawczy 
nie odkrył anomalii 

radiacyjnych na morzu
Japoński okręt badawczy, który w 

ostatnich dniach przebywał na Moczu 
Japońskim w rejonie, gdziew ub. tygod
niu rosyjski tankowiec zatopił 900 ton 
płynnych odpadów jądrowych, nie od
krył na miejscu składowania żadnych

anomalii radiacyjnych — poinformo
wano w Tokio.

Pełne, szczegółowe wyniki badań 
znane będą za kilka dni, po przeprowa
dzeniu analiz w laboratoriach tokiN 
strich — kapitan japońskiej jednostki 
jednak już w poniedziałek, toż po 
wpłynięciu do portu poinformował 
dziennikarzy, iż wstępne analizy nie 
potwierdziły doniesień o wzrorfde stop
nia radiacji w akwenie.

Z E B 8 Z Ą H i

Mlchael Jackson przytM 
do Mekayku na k o n ^

Do Metayku przybył * nieda*
znany piosenkarz amerykański Michid 
Jackson, który ma— w ramach wty
M ato w e g o  tournee — zapłatom* 
cztery koncerty na stadionie A n to , 
gdzie  m o i*  pomieścić się 120 ta. 
widzów (29 ,30  październiki).

Olana chce uczestniczyć 
w życiu publicznym

Księżna Diana—pcaostiĵ caw*r 
pa racji z brytyjskim następcą tranu -  
poprosiła o pomoc premiera Wtyn. 
umożliwienia jej udziału w żydo pub- 
licznym, zarówno w Widkiej BrylM 
jak i za granicą — podali po*iedi« 
kowa prasa.

Diana, pisze .The DaiJy Btprcn', 
obawia lit, le  w związku i  Kgaoqą 
mote zostać „zepchnięta u  baca; 
tor" o n a  rodzinę króiccską.

Oficjalnie potwierdzono, te pre
mier Major odwiedził w ubiegłym ty
godniu księżnę w jej d am ,*  Paku 
Keraington w Londynie, n i ióemt 
.T he DaOy Fjtprcss", pcwotyąci^M 
źródła zblaoł e do księtaej pistc.it 
premier zapewnił Dianę o nmefcin 
roli i jako osoby, ijako matki fnycicp 
króla.

Spadł z szóstego piętn 
na beton I żyje

Upadek z szóstego piętn ai wybe
tonowane podwórze prżeńłwNo^o 
Jorku pięcioletni « u l  RoseaJJ* 
stwierdzono u niego żadnych Jnm 
kości ani obrażeń zewnętniyc®; 
Chłopiec był po upadku doóćzwwy1 
mógł mówić.

Z e  względu na motliwwP" 
ważnych uneńw wem ięttB^j^T
ptzewiezx»on*ob5erwa<^dojc®9
kHnik dziecięcych-Wypadek aft?1*  
w minioDą niedtddę. CMopfecjJP®
sypialni pczez nie mafcce żadcycn 
bezpieczeń okno.

U Felliniego nwtąpty 
zmiany w centralny" 

syatemte
Pizemowaifatinewifc*1̂ ^  

nia rentgenowskie 
ny w centralnym systemie ner**? 
u Federico F dto iqp> -
no w poniedziałek rano wny®1***
liklinice Umberto L 

Prognozy lekarskie M 
powiedział profesor Msurtfo ^ 
który odczytał komuniksŁ 
badania rentgenowskie i U * * * *  
k a zan ie  JonachantyŁMy**1"

^Uszkodzenie centralnej 
nerwowego wiąże się * ^ Lpni
k t i ^ r e ^ s e r d o o i ł w j r ^
Bufi dodał, że w spom ottoe"^ 
przeprowadaooo w raso*'* 
kontroli oraz że nie u ja^ tf ^  Je 
go noweeo. Zaznaj  
„utrzymująca się staN»«CJ 
tego sama w sobie H e £ j  pFbderico FtiHni od
w stanie IpiącikŁ
rem po raz p śe rw n y o d w ^ o j^
go żona, znana akMrta«ę**V—
M asina.L xkarzeodradxsli^ i
nei i będącej w złym s tan le* ^^ ^  
lo ro tę w b y tf t łk f c b ff j* ™ ^
powiedział lekarz rods^J T ^  
profesor Gianfiws®^*1 
była krótka.
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Kalejdoskop aktualności
^^ClO W A l CAŁKOWITA PRYWATYZACJA
C ^ _ łjefnj|U1 t»r. sprywatyzowano 345 zakładów Ministerstwa Przemysłu i 
V r 7 j #  poinformował pomocnik ministra przemysłu i handlu Juozas 

f ^ 11 ̂ nowi to 63,3 proc. przedsiębiorstw, znajdujących się w sferze regulacji 
VHêA j^pitał sprywatyzowanych przedsiębiorstw wynosi205,44 min litów, 

kapitału zafdadówego wszystkich przedsiębiorstw. W ciągu 9 
!̂rXwatyzowano 81 przedsiębiorstw z kapitałem zakładowym w wyso- 

Obecnie odbywa się prywatyzacja 93 przedsiębiorstw (17 proc. 
których kapitał zakładowy wynosi 161,47 min litów. Według danych 
przemysłu )  Habdlu, dotychczas nie sprywatyzowano 107 przedsię- 

^  iLwowych, ktlóre jeszcze nie uczestniczyły w prywatyzacji. Robotnicy 
niewiedzą, kio jest rzeczywistym gospodarzem przedsiębiorstwa, 

!< >cn rozwiązywać ich problemy, dlatego również nadal zwracają się do 
iHaikUu, Żuwagi na to ministerstwo w najbliższym czasie 

dane dotyczącę prywatyzacji przedsiębiorstw poszczególnych 
T ' , ,

przemy*!'

c0Ś NOWEGO W AUTOMOBILIZMIE LITWY
rî *ain)Ocbodówn|a Litwie rodnie szybciej niż w innych państwach Europy, 

^j-lamona seminarium jSamochody zachodnie w krajach bałtyckich**. Semi- 
^ l̂ofwzrprowadziły w Wileńskim Pałacu Sportu organizatorka międzynaro- 

-1 wystawy samochodowej „Autobalt” firma „Primus Balticum” i Wileński 
Techniczny. Pod .względem liczby samochodów osobowych na Litwie 

ijcjana; na 1000 mieszkańców przypada tam 200 samochodów. Nieco 
JJjjj jest w Mariampolu, Poniewieżu, Wilnie i Kownie. Najmniej w Ignalinie, 
Sojcan4>chonzrqonach wileńskim i trockim.

D o k to r  nauk technicznych, docent A. Klibavićius obliczył, że samochód ma- 
i,cyl20t̂ . kilometrów przebiegu wyrządza przyrodzie i zdrowiu człowieka szkody 
tiysokotó 361.950 litów. Im pojazd jest starszy i bardziej zaniedbany, tym 
,śfaz£ szkody ekologiczne. Najlepszym wyjściem byłoby używanie benzyny bez
celowej oraz samochodów wyposażonych w katalizatory, jak jest w krajach 
Igopf Zachodniej. Nadzieję, ale jednocześnie zamieszanie wzbudziła wiado- 
Bô żeod 1 stycznia 1994 foku na Litwie wejdzie w życie nowy Uyb lustracji 
ittimjancj. Zamiast poljgi drogowej, będą to czynić ośrodki lustracji technicznej 
podległe Ministerstwu Komunikacji. Powstaną one w dziesięciu strefach Litwy— 
aptbch większych miastach. Certyfikaty na ich działalność będą wydawane w 
drodze konkursu. Pierwszy konkurs ogłoszono już w strefie wileńskiej.

BANK „HERMIS” —  ZDOBYWCĄ 
„NAGRODY EURORYNKU 1993”

Pozłacaną nagrodę z brązu wręczy się przedstawicielom banku „Hermis** 2 
jradnii br. w Brukseli. W ceremonii wezmą udział ministrowie krajów Europej- 
taj Wspólnoty Gospodarczej, członkowie parlamentów, dyplomaci, biznesmeni 
lokfotaata, poinformował bank „Hermis”.

Tę zaszczytną nagrodę przyznaje Europejskie Centrom Badania Rynku — 
ECBR—firmom i przedsiębiorstwom, pracującym w sferze handlu, przemysłu i 
■ty. wytwarzającym produkcję wysokiej jakości, wdrażającym nowości techniki. 
Catram badawcze oficjalnie popiera EWG.

■fegroda Eurorynku 1993", zdaniem wiceprezydenta ECBR L Millera, nie 
tjfto poprawia opinię firmy i rozsławia ją  wśród kolegów, klientów i 
*JPóławodników, ale też uprawnia do stosowania znaku firmowego nagrody w 

h, blankietach.

UTW AI UNESCO
Do 'Paryża odleciał miniiter kultury i oświaty Litwy Dainius TrinkOnas.

odział w 27-ej generalnej konferencji UNESCO w stolicy Francji 
z mm udał się sekretarz generalny Litewskiej Narodowej Komisji UNESCO 

^dfcJoniantas.
^ Jn̂ cruK5c generalny UNESCO odbywają się co dwa lata. W tegorocznej, 
^P^twa do 16 listopada, zatwierdzi się program działalności UNESCO i 

!j* lata1994-95, zostaną wybrani przedstawiciele do rady wykonawczej. 
Przyjęła do liNESCO 7 października 1991 r. Komitety i komisje 

udzielają swym członkom pomocy w widu dziedzinach życia 
a szczególnie — kulturalnego.

r
«lont»ł l»rt agencji Informacyjnych, radia, prasy 

. ' *»*nych przygotowała Jadwłga POOMOSTKO

[Jeszcze o polskim 
Pfzedszkolu w Karolinkach

P  3 ii* . Oprócz
^ •S ę c a e j i ł  synka. Z  

wjest mnie za rifłkn,
m mŁ w t ^ iw r*c» * pracy 

hZ małą potbć do
LWdzfcl,

^  Zgadza «ę codziennie

zaprowadzić dziecko do przedszkola i 
zabrać stam tąd. Mieszkamy w 
śródmieściu, więc nie wiem dokładnie, 
gdzie i jakie polskie przedszkola są w 
tej dzielnicy. Proszę o informację.

Karolina Z." 
(adres i nazwisko znane redakcji)

«L lf̂ t *ł>*Cłfa>I Radzilibyśmy Pani zwrócić się do przedszkola nr 
^  (td . 45*17-45). Są tam  miejsca we wszystkich 

I M lb g n ip m«hich6wo<12do31«tldk»t«8iychifakd,
ti|^4y^® e*ewewczymL Mam asie, których dzieci w ogóle nie oczyszczały 

j Dl*,*fti yiz^ ,|n rokn pćjdą do pterwsaj klasy, też mogą przypro-
^ f'^ r tt̂ ^ l|y»wł»6nie do grwppnygotowawezych. Ostatnio przedszkole 

] ^^ladcjy lei Inną usługę: dogląda dzieci wciągu kilku godzin,
^  *yjtó i nie ma z ldm zostawić dziecka. W przedszkolu z

o / ^ W k a  muzyki, poznąją tu ma lochy polskie plosenld I 
^^^Uslopada w przedszkolu n r 148 będą się regularnie odbywały 

I angielskiego. Po dokładniejsze Informacje radzimy 
^ w n k z k j  Pani Łmtfl Wojśnlewicz.

Proponowany stosunek indeksowania —  
to popychanie gospodarki ku przepaści

WILNO (ELTA). ,,Jest oczywi
ste, że propozycja indeksowania 
wkładów mieszkańców w sto
sunku stokrotnym jest wprowa
dzaniem w błąd ludzi" — powie
dział w poniedziałek premier
Republiki Litewskiej Adolfas
Sleievićius, odpowiadając na py
tania słuchaczy programu pierw
szego Radia Litewskiego.

Tę swoją opinię premier uza
sadnił liczbami. Na dzień 26 sty
cznia 1991 r. mieszkańcy mieli w 
Banku Oszczędnościowym 7,1 mld 
rubli oszczędności. Dlatego, pra
gnąc indeksować wkłady w pro
ponowanym stosunku, trzeba po
siadać co najmniej 7,1 mld li
tów, przeznaczonych jedynie na 
to. Zdaniem premiera, przy uw
zględnieniu jeszcze propozycji, 
saby w podobnym stosunku in
deksować środki ubezpieczenio
we i wynagrodzenie za zakupio
ne bydło, suma wzrosłaby d!o 8 
mld. Obecnie wartość majątku 
posiadanego na Litwie wynosi 
1,6—1,7 mld litów. A to  stano
wi 5 rocznych budżetów. Zatem, 
należałoby drukować nowe pie
niądze, to  zaś, zdaniem premie
ra, spowoduje nową spiralę in
flacji.

Po drugie, premier stwierdził, 
że co roku na kompensowanie 
wkładów mieszkańców można 
przeznaczać po 45 min litów, 
czyli 4 proc. środków całego bu
dżetu państwowego Litwy. Właś
nie to  wynosi po 25 litów na ka
żdego wkładcę.

Przewodniczący zarządu Lite
wskiego Banku Oszczędnościowe
go Vygintas Bubnys przypom
niał, że zaczęliśmy budować pa

ństwo 11 marca 1990 r. Wtedy 
wielka część oszczędności miesz
kańców była nie na Litwie. 
Tych pieniędzy nie zwrócono 
nam dotychczas, dlatego też in
deksowania przede wszystkim 
należałoby domagać się nie od 
rządu, lecz od ZSRR. Stwierdzo
no również, że nawet po zwróce
niu z Moskwy 6,7 mld rubli, su
ma ta wyniosłaby tylko 1 proc. 
potrzebnych środków, których in
deksowanie proponuje się, w Ro
sji bowiem pieniąjcfcze straciły na 
wartości jeszcze bardziej niż na 
Litwie.

A. Sleżevićius określił propo
zycję ekspeemiera G. Vagnoriu- 
sa, aby 12-krotnie indeksować 
majątek Litwy, jako ekwilibry- 
stykę ekonomiczną. Zdaniem pre
miera, ostateczny skutek byłby 
jednak ten sam — nieograniczo
na inflacja. Skutki każdego nie
uzasadnionego indeksowania A. 
Sleżevićius zilustrował dworna 
przykładami z okresu rządów G. 
Vagnioriusa: po indeksacji do
konanej w lipcu 1991 r. i maju 
.1992 r. miesięczna inflacja się- 
jjała kilkudziesięciu procent, 
więc dlatego w ciągu kilku mie
sięcy pieniądze podwójnie stra
ciły na wartości.

Popychaniem gospodarki Lit
wy ku katastrofie premier okreś
lił Tównież proponowane pizez 
opozycję projekty wprowadzenia 
wspieranych cen. podniesienia 
minimum socjalnego itp.

Odpowiadając na pytanie do
tyczące przyszłej debaty telewi
zyjnej z G. Vagnoriusem, pre
mier o&wi&dczył' że odbędzie się 
ona 3 listopada.

Komitety — dwa bratanki
(Dokończenie ze str. 1)

samemu. Na ile ważny to prob
lem, niech świadczy fakt, że biz. 
nesem dla dobra sportu w 61-o- 
sobowym składzie PKOl znaj mu je 
się włącznie z  samym przewod
niczącym non stop 6—7 osób. 
Owszem, efekty są, choć nie 
wszystko Idzie jak  z  płatka.

— W  rzeczywistości takiej, ja
ka jest. nie qpo6Ób uniknąć błę
dów — zwierzał się na głos pan 
Szalewicz.

— Na pewno je  popełniamy, a 
■analizując wyciągamy wnioski. 
W łaśnie nimi z otwartym s e r - ( 
eon  dzielimy się litewskimi 
przyjaciółmi, ostrzegamy, jak o-

minąć to, czegośmy doświadczy, 
li. Wielka szkoda, że politycy w 
naszych krajach n ie potrafią po
zbyć się balastu historycznego, 
nie mogąc przez to  dojść jdo po
rozumienia. Niechby spojrzeli, 
jak się my przyjaźnimy i niech 
zechcą tę  przyjaźń naśladować.

Rosło mi serce z radości*, kie
dy  usłyszałem tak zgodnie 
współbrzmiące wypowiedzi pre
zydentów obu komitetów olim
pijskich. Komitetów, co są jak 
<}wa bratanki. Życzyć by wypa
dało, by stosunki polsko - litew. 
skie w szerszej płaszczyźnie by
ły na wzór ukształtowanych 
przez sport. Henryk MA2UL

ZJAZD CHIRURGÓW LITWY
WILNO, 25 października 

(ELTA). W  Wileńskim Szpitalu 
Uniwersyteckim w Santaryszkach 
rozpoczął się 18 zjazd chirurgóyr 
Litwy, podaje ELTA. Zainaugu
rował go przewodniczący towa
rzystwa naukowego chirurgów a- 
kademik Algimantas Marcinkevi- 
ćius.

Minister ochrony zjdrowia Ju r. 
gis Bredikis mówił o  treści re
form medycyny i zaprosił do ak
tywnej dyskusji zgromadzonych 
medyków.

O problemach przebudowy me
dycyny na  posiedzeniu plenarnym 
mówił poseł na Sejm Vytenis 
Andriukaitis. Chirurgów powitał 
wicemer m. Wilna Vkłas Kamai- 
tis. W  drugiej — naukowej czę
ści zjaądu będą rozpatrywane 
dwa tematy — chirurgiczne le
czenie niedrożności jelit i naj
nowsza, najbardziej zmodernizo
wana dziedzinia chirurgii — en
doskopia - laporaskopia.*

Zjazd będzie trwał dwa dni.

L. M. s t a n k e v i£ i i j s  —
MINISTREM OPIEKI 

SPOŁECZNEJ RL

Z uwagi na prośbę ministra o- 
pieki społecznej Teodorasa Me- 
daiskisa, prezydent Republiki Li
tewskiej Algirdas Brazauskas 
przyjął jego rezygnację z tej 
funkcji.

Uwzględniając wniosek pre
miera Republiki Litewskiej Adoł- 
fasa Sleźeyićiusa, prezydent po- 
wował Laurinasa Mindaugasa 
Stankevićiusa na stanowisko mi
nistra opieki społecznej Repub
liki Litewskiej.

L  A. L1NKEV1CIUS — 
MINISTREM OCHRONY 

KRAJU RL

Uwzględniając prośbę ministra 
ochrony kraju Audriusa Butke- 
vićiusa, prezydent Republiki Li
tewskiej Algirdas Brazauskas 
przyjął jego rezygnację z tej 
funkcji.

Na wniosek premiera Repub
liki Litewskiej Adolf asa Sleżevi- 
ćiusa prezydent powołał I.inasa 
Antanasa Linkevjćiusa na stano
wisko ministra ochrony kraju 
Republiki LKewskiej.

k u r s  w a l u t  w  b a n t a c h  l i t e w s k i c h

„U tlm pez bankas" 
„VUniau8 bankas" 
„Lietnvos akclnls 
lnovaclnis bankas” 
„Lletuvos verslas*‘

dolar
amerykański

marka
niemiecka

rubel
(za

rosyjski
100)

skup sproedaż skup sprzedaż skup sprzedaż

3,90 4,05 2,35 2,50 0,26 0,32
3,85 4,05 2,35 2,48 0,20 0,36

3,85 4,05 2,40 2,50 — —
3,85 4,05 2,40 2,50 0,20 0,40

W c z o r a j  w  N a r o d o w y m  B a n k u  P o ls k im
Skup Sprzedaż

Frank francuski

M arka niemiecka 
Dolar amerykański 
Funt brytyjski 
Frank szwajcarski

11968
19057
29561
13587

12456
20771
30767
14141



■ K U R I E R  W I L E Ń S K I " 26 października 1993 r.

KRAJE BAŁTYCKIE

Zakres handlu wzrasta
GOSPODARKA J

Według danych Ministerstwa 
Przemysłu i Handlu zakres handlu 
Litwy z krajami bałtyckimi w tym 
roku wzrósł ponad dwukrotnie. *

O gólny ob ró t handlowy z 
Łotwą w 1992r. wynosił 20 mld 479 
min talonów, czyli 4,96 proc. 
ogólnego obrotu handlowego, a w 
pierwszym półroczu br. 48 mld 278 
min talonów, czyli 6,46 proc.

Zakres handlu z Estonią jest 
o  wiele mniejszy: w ubiegłym 
roku 4 mld 278 min, czyli 1,13 
proc. ogólnego obrotu, w pierw
szym półroczu br. — 10 mld 527 
min talonów, czyli 1,69 proc. ob
rotu.

D y re k to r  D e p a r ta m e n tu  
H andlu Zagranicznego Minis
terstwa Przemysłu i Handlu Pet- 
ras Balćiunas jest przekonany, iż 
handlowi krajów bałtyckich szko
dzi to, że mają one podobny prze
mysł: wszystkie produkują mate
riały budow lane, chem ikalia, 
nawozy, maszyny i urządzenia, 
wytw arzają podobne tkaniny. 
Różni się tylko asortyment wy
robów i jakość. Wolimy łotewskie 
wyroby dziane d la dzieci, es
tońskie ręczniki, możemy zaofe
rować dla nich lniane obrusy, 
swetry oraz bieliznę, telewizory i 
lodówki. Wykaz towarów obej
muje około setki rodzajów wy
robów.

. P. Balćiunas zauważył, że w 
ubiegłym roku i w tym kilkakrotnie 
więcej towarów eksportuje się niż 
importuje.

Niemniej towarów, których 
obrót jest największy — wyroby 
włókiennicze i dzianina, gotowe ar
tykuły spożywcze — Litwa więcej 
kupiła niż sprzedała. Do Łotwy w 
pierwszym półroczu br. wyekspor
towano wyroby włókiennicze war
tości 1 mld 598 min talonów, spro
w adzono  za 2 m ld  186 min 
talonów. Wyrobów tytoniowych, 
napojów alkoholowych i bezalko
holowych sprzedano za 174 min ta
lonów, kupiono za 279 min ta
lonów. Maszyn i urządzeń (sprzętu 
elektrycznego, aparatury telewizyj
nej) wyeksportowano do Łotwy za 
1 mld 93 min talonów.

Danych o  obrocie handlowym 
ministerstwu dostarczają departa
menty ceł i statystyki. D eparta
ment Ceł przy Ministerstwie Fi
nansów rejestruje, co się przewozi 
przez granicę państwową. Oficjal
ne dane przedstawia Departament 
Statystyki, któty uogólnia, ile pro
dukuje i ile sprzedaje przemysł na
szego kraju. W wykazach danych 
obu departamentów są zastana
wiające rozbieżności: doskonale 
wiemy, że na Litwie nie ma poma
rańczowych gajów, plantacji dynio
watych. A tymczasem według da

nych urzędu celnego zakres obrotu 
naszego kraju w handlu poma
rańczami i innymi owocami cytru
sowymi, orzechami i dyniami w tym 
roku sięgał pół miliarda talonów 
(458 min).

Niedawno szefowie rządów 
trzech krajów bałtyckich podpisali 
tró jstro n n ą  umowę o  wolnym 
handlu i protokoły współpracy cel
nej, czym — jak twierdzi P. Balćiu- 
nas — bardzo się zainteresowali 
przedsiębiorcy i przemysłowcy. Co 
prawda, Łotysze w umowie przewi
dują więcej wyjątków niż my. Na 
w yw ożone z Ł otw y d rew n o  
nakłada się cło w wysokości od 2  do 
36 proc., na złom i odpady oraz 
skóry zwierzęce — 100-proccnto- 
we cło. Ogranicza się wywóz z Es
tonii olejów żywicznych, nafto
wych, gliny, piasku kwarcowego i 
żwiru.. Na wywożone z Ulwy mon. 
skóry zwierzęce — 25 proc. cla, 
surowe drewno — 10 proc. Po ra
tyfikacji przez parlamenty wszyst
kich trzech krajów tej umowy, na 
wiele towarów nic będzie ani opłat 
celnych ani licencji P. Balćiunas 
z a z n a c z y ł' że  um ow a krajów  
bałtyckich o  wolnym handlu to nie 
tylko nowe towary użytku pow
szechnego i dla przemysłu. W za
leżności od naszych stosunków, jak 

■ powiedział, kształtuje się też po
gląd na nas Wspólnoty Europej
sk ie j, inw esto rów  i p rzedsię 
biorców zachodnich.

Usługi: staniały 
tylko sale 

pogrzebowe 
i taksówki

Według danych państwowej 
służby cen i konkurencji przy rządzie 
Republiki Litewskiej na 2 październi
ka wszystkie usługi komunalne dla 
mieszkańców, w porównaniu z 
dniem 16 września, mniej lub bar
dziej zdrożały.

MIESZKANIE 
Wynajem państwowego fundu

szu mieszkaniowego (m kw.) przeci
ętnie Wzrósł o 14,29 proc., wydatki za 
użytkowanie mieszkania własnoś
ciowego — o 33,33 proc, użytko
wanie zimnej wody na osobę— o 7,0 
proc., taryfa gorącej wody miesięcz
nie na osobę — o 12,80 proc., fakty
czna podaż gorącej wody przez nie
pełny miesiąc — o 12,50 proc., 
ogrzewanie mieszkania — o 525 
proc., wywożenie śmieci — o 3,23 
proc., winda pasażerska — o 1,79 
proc.

PRANIE CHEMICZNE 
Chemiczne pranie odzieży: ub

rania zimowego zdrożało przeciętnie
0 2,38 proc., kurtki z tkaniny syntety
cznej — o 1,9 proc., męskiego garni
turu półwełnianego — o 0,97 proc.

USŁUGI RYTUALNE 
Drożeją. Najtańsza trumna śred

nio w porównaniu z dniem 16 
września zdrożała o 5,28 proc. Naj
droższa o 2,56 proc. Wykopanie dołu
1 zakopanie trumny — o 6,69 proc., 
orkiestra — o 11,78 proc., sa- 
mochód-katafalk — o 15,47 proc. 
droższe.

Staniały sale. Wynajęcie naj
tańszej sali pogrzebowej staniało o 
12»28 proc., najdroższej — o 21,01 
proc.

t r a n s p o r t

Przeciętna cena jednorazowego 
i miesięcznego biletu na oba rodzaje 
komunikacji miejskiej nie zmieniła 
się, miesięczny bilet na dni pracy 
zdrożał o 0,45 proc., dni kalendarzo- 
we — o 4,59 proo.

Średnio o 3,92 proc. staniały 
taksówki, o 18,30 proc. taniej będzie 
kosztował przestój taksówki.

Twarda polityka ekonomiczna 
zadecydowała o wzroście 

gospodarczym Estonii
W dwa lata po wyzwoleniu się od 

Związku Sowieckiego, twardsza, niż w 
innych republikach byłego supermo
carstwa polityka ekonomiczna przy
niosła sukces gospodarczy Estonii.

Ten kraj bałtycki, zamieszkały 
przez zaledwie 1,5 miliona ludzi ma 
zbilansowany budżet, stabilną, wymie
nialną walutę, a jego ekonomika znów 
zaczęła się umacniać. W sierpniu ceny 
wzrosły o 0,7 proc., tymczasem w Rosji 
niemal o 30 proc.

„Dążąc do sukcesu trzeba podjąć 
zdecydowane, radykalne kroki** — 
mówi premier Estonii Marts Laars. 
„Zatrzym ać się w pół drogi i 
oświadczyć, że wszystko to jest dla nas 
zbyt trudne— nie sposób**.

Laars, 33-letni historyk, który w 
ubiegłym roku został premierem, u- 
rzeczywistniane przez siebie reformy 
uzasadnia środkami skarbowymi i mo
netarnymi, nieznanymi w innych 
byłych republikach sowieckich.

Otworzył ekonomikę dla handlu i 
inwestycji, wprowadził twardą politykę 
monetarną, której podstawą są realne 
normy odsetków.

Podatki progresywne zamierza się 
zastąpić jednolitymi dla wszystkich 
pracujących.

Jednakże, chociaż reformy gospo
darcze szeroko popierają nawet Rosja
nie, z powodu surowych wymagań us
tawy o obywatelstwie nie posiadający 
prawa wyborczego, dyplomaci zachod
ni twierdzą, że brak stabilności ciągle 
jeszcze może odstraszyć tak niezbęd
nych dla Estonii inwestorów zagranicz
nych.

40 proc. mieszkańców Estonii — 
to Rosjanie bądź ludzie mówiący w ję
zyku rosyjskim. Założenia ustawy o

obywatelstwie wymagają, by ubiegają
cy się o nie znali, przynajmniej mini
malnie język estoński. Wielu obawia 
się, że się stanie obywatelami drugiego 
gatunku, a nawet zmusi się ich do opu
szczenia kraju.

Kamień węgielny reformy gospo
darczej Estonii został założony w 
czerwcu ubiegłego roku po wprowa
dzeniu waluty narodowej — krony, 
która wyparła rubel sowieckiej epoki i 
dotychczas jest jedyną walutą wymie
nialną w całym !byłym Związku Ra
dzieckim.

Krona ściśle związana z marką nie
miecką (1 DM = 8 kron, pokrywają 
niezależny Bank Centralny), dała gos
podarce Estonii stabilność — naj
ważniejszą część składową ekonomiki, 
na którą inne państwa, dawniej na
leżące do Związku Radzieckiego, nie 
zwracały uwagi.

Prezydent Banku Centralnego 
Siims Kalls twierdzi, że w roku 
bieżącym tempo inflacji osiągnie 25 
proc., natomiast w ubiegłym sięgało 
1000 proc. Do roku 1995 inflacja 
dorówna pod względem tempa Niem , 
com, a jest to konieczne do zachowania 
długoterminowego uzależnienia walu
ty od marki niemieckiej. „Naszym pod
stawowym zadaniem jest utrzymanie 
stabilności waluty narodowej** — 
oświadczył on.

Estończycy nie żałują, że opuścili 
strefę rubla. Po wprowadzeniu krony 
stosunek dolara i rubla wynosił 1:130, 
a obecnie mniej więcej 1:1000.

Kolejny etap reform w Estonii 
przewidziano na następny miesiąc, gdy 
rząd przedstawi plany wydatków na 
rok 1994, w których się dąży, by drugi 
rok z kolei mieć zbilansowany budżet.

Czyżby koniec zjntlacją ?
Inflację, jak śmierć lub podatki, 

zawsze uważano za nieuniknioną. 
Obecnie już tak nic jest.

Ekonomiści twierdzą, żc wolny 
wzrost ekonomiki wewnętrznej i ostra 
konkurencja zagranicy pomaga w 
ujarzmieniu inflacji W wielu przypad
kach po trwającym przez wiele lat 
nieubłagalnym wzroście cen właśnie to 
zmusza do ich spadania.

Chociaż nic wszyscy ekonomiści są 
nastawieni tak optymistycznie, 
niektórzy z nich dostrzegają oznaki za
nikania inflacji. Cena ropy naftowej — 
jedna z podstawowych zarówno dla 
użytkowników, jak i wytwórców—już 
od 5 miesięcy spadają i prawdopodob
nie będą się obniżały nadal.

Wiele przedsiębiorstw pracuje nic 
na pełną moc i ma wiele problemów z 
podniesieniem cen. Pod tym względem 
zamrożenie inflacji jest pożyteczne dla 
ekonomiki. Użytkownikom wyszło to 
na korzyść. Właściciele domów mogą 
przeliczyć pożyczki i zmniejszyć 
wypłaty, gdyż mała inflacja — to niskie 
normy odsetków.

Jednak przystosowanie się do nis
kiej inflacji ma swe trudności. Robot
nicy nic mogą się spodziewać wzrostu 
płac zarobkowych. Właściciele domów 
— żc ccny domów stale będą rosły. 
Spółki też powinny zmniejszać swe'wy
datki — na przykład, zwalniać robot
ników — skoro tak trudno podnosić 
ccny.

Ekonomiści mówią, żc podstawo
wą przyczyną zmniejszania inflacji jest, 
praw dopodobnie, wolne tempo 
ożywienia gospodarczego.

„To nie jest prawdziwe uaktywnię-

nie „Kiwi ̂
ekonomista finanta* k„?"0ifc 
firmy „Dii Meligraw i , ^ N 2
<*>“«<» -  R o S S  „
ma.

Spółki w Stanach Zied^_ 
zaaynają obniżać ccnvhZ!aołi» 
mocna konkurencja 
mysłowionyeh pa&, 
ŁacirUkkg.gdziecena.^J/^ti
ntzaza niż w Stanach a X r° S J« l 
przedsiębiorstwa g g i j i K i  
Kraje, które niedawno bP I I  
przed inwcstytjami 
pobudek ideologionyrtS?®'
przyjmą je jako ca #  
wego kapitalizmu nad toców L ^ 

.Obserwujemy 
ekonomiczne* tych baji*. B

- a r r s s s u s - *
światowi* jato że w tych f e i f S  
winna się ukształtować . ^  
przeciętnych użytkowników
l i l p S l p  P j S  robo.** 
USA komphkueńę, gdyżmuaT
kurowad z. niżej opłacanymi rrtotfc
mi uprzemysłowionego nowego fau 
la. W najlepszym przypadko ich 
wynagrodzenie będzie stabilne W m! 
gorszym -  ich m iejsca’ 
„odpłyną” za granicę.

Jednak ostra konkurencja nie®- 
. nacza, żc inflację pokonano po ̂  

czasy, twierdzą ekonomiści.
Wygląda na to. żc wracamy & 

1950 roku. Nic wzrastają ani ccny. ani 
płace, obserwuje ń ę  przeciętny wmw 
i dość wolne cykle biznesu.

) Zielonogórski „Zastał” był szeroko znany jako producent wagonów. Wbfc*
tu powstawał tabor do przewozu sypkich ładunków. A le zapotrzebowanie na lep 

typu wagony zmalało, więc zakład stanął na granicy plajtowania- ^
W maju br. go sprywatyzowano. Nowi właściciele zadecydowali czpc**“ 

zmienić charakter produkcji: rozpoczęto budowę wielofunkcjonalnydr 
mogą służyć i do przewozu sypkich ładunków, jak też kontenerów,drewna,
Zamówień na nich nie brak...

NA ZDJIjCHJ: kończy się m ontaż kolejnej lory w pAP/CAf

Trzy mity polskiej prywatyzacji
Proces prywatyzacji w Polsce jest 

oceniany przez społeczeństwo na pod
stawie trzech mitów: o wyprzedamy ma
jątku za bezcen, o prywatyzacji nomen, 
klat urowej oraz o wyprzedaży majątku 
narodowego cudzoziemcom — stwier
dziła prof. Grażyna Skapska z Wy
działu Prawa Uniwersytetu Jagiel
lońskiego na międzynarodowej 
konferencji nt. prywatyzacji w Kuropic 
Środkowej i Wschodniej.

Zdaniem prof. Skapskiej, o ile i«.»« «**—•r gm gss
mit o nagminnej wyprzedaży majątku czcstnictwa w Prx̂ \ Z l^óoc^_ 
cudzoziemcom jest Fałszywy, o tyle Wynikiem pry*^5*
problem wyceny majątku ma swoje gatywna occnapnx»£^
podłoże w sprzecznościach polskiego nych praeŁSpoł
prawa, a prywatyzacja nomen- — M  SwJuoniP0̂ *
klamrowa, polęgająea na wyciąganiu wsz»stkimwszJOT^a)ł^ j * f r
z niej korzyści przez tzw. nomen- knlmiyprawTKg
klaturę postkomunistyczną i postsoli
darnościową kosztem pracowników

prywatyzowanych
miejsce w 1990 r.   „ tTcł

Źródłem

fruslraqa społegOM*"  ^  WH«J* 
ziomie kultury ekonomi®"*  ̂̂
W *miain tin  nmccie aKęja imiało niż

1 Wśród innych źródd »»»» 
racji prof. Sfcapska^ł®*®^-# 
kulturowe, historyczny t
rrfjto^nwanj niecki

Tylko 19 proc. banków Rosji 
ma pod dostatkiem kapitału

W oświadczeniu, złożonym przez 
Centralny Bank Rosji stwierdza się, że 
spośród 2000 banków komercyjnych 
Rosji zaledwie 19 proc. ma pod dostat
kiem kapitału.

W oświadczeniu powiedziane jest, 
że działa 1150 małych banków, których

kapitał nie przekraczał 50 min rubli 
(według obecnegb kursu — 50.000 
USD). Przęważnie są to banki, zajmu
jące się drobnymi operacjami komer
cyjnymi, powstałe w ubiegłym roku.

Średnia wielkość początkowego 
kapitału wynosiła 88 min rubli (88.000

USC)), a wymagana minimalna wiel
kość kapitału — 300 min rubli 
(300.000 USD). A prt»p*» jest to o 
wiele mniej niż się żąda od Clił hanków 
zagranicznych w Rosji — 5 min USD.

Kierownictwo Banku Centralne
go zwolniło wiele bandów od wyma
ganego kapitału początkowego, po
nieważ z braku aparr.ru nadzorczego 
nie został stworzony mechanizm 
kontroli.

gotowania ustawidna"* 
zdaniem najislolnię)^ piBH 
których realizacja jBS
p ^ a ly z a c j in tK W ^ ^ " ^
tem  je s t tez. H
watyzacji badania®*,
niklów społeczny1;̂
zaistnieć w wynikuL

r a W r c S ?I m a t . r W W ^ : ^  
I własnych p w » ,y  _

„Kuriera
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■0 dychać na budowie szkoły 
> ^ [m. Jana Pawła II

głowa podzięki 
i słowa goryczy

riyclnf ®3 budowie
O O ^ j ^ p ^ U . p i s f i i m y  

Minęły więc już 
zebrało się sporo m ste-

eT^ t̂osie tcżiifiłchs-Eieniędzyi 
K» MWlkf” ofiarodawcom 

również
| Wl,)„Lw*ttoiach.Doskoi«i- 

dslopcy z Xa oraz X IU

*P*Ss*Hyś'ed-niej  S 2 y m o ~
ra czek a  w ym i wy- 

'^ ^ A n n ą G i i I b iB o w i c z i  
Słona uznania na- 

« ^ " ^ l X z e B k o ł y n r  
W ^ ^ c w w c z y n i  pani Krys- 

Pomagali także 
szkoły n r  46 oraz

fl'S i » » » y f a k i P 0,nocy ze
ahjl Pisaliśmy już. że komitety 

^ tto ic k ió iy c h to a ^ a n iz if lą

m  «*tK»™*aynlą panią 
R a n d k i  a b ra h  250 HtówIlO 
2 ,  Iktaanjtzkoły—1wych. Re- 
T a tffc— U0 litów 120 dolarów, 
Jrnrfj^dorcdakcjipanieKiys- 
^  Bnnkka i litianz Lewdafcka z 

rodzicielskiegoj- 
Pipę |  byk), gdyty inne szkoły 

itto poszły a  ich p o k ład e m . A  
era piękniej, gdyby pomogU budo- 
gi polską szkołę ci z  naszych ro- 
(iV. tóijth na to stać. Przecież 
(riojm spółek, fum, które prowa- 
t, pjiacj' i da których kilkaset, a 
relipK  litów me jest wydatkiem 
pjdj. Nie wiem, jakie zdanie na 
■ipomotyze strony polskich orga
n y  społecznych ma F undacja 
Wtuij Budowy Szkoły, pozwolę 
nstdfakwpowiedzieć własne. Jak 
M as  tylko nieliczne organizacje 
t ta e  pomogły szkole. Ani Z G  
fl.ai Zarząd Miejski, ani rejono- 
tatóinne — być może aż nazbyt 
■BpoUż organizacje społeczne 
1 Tliioły się ctzodrofcią. Sądzę, 
tfeia naszych deputowanych Po- 
I j g  |  M g datek. Coś mi się 
^■taęłętworzyla swoista kasta 
■ ^ “ Oirtiiiaentowania, prze- 

jj^aia, jeżdżenia d o  M acierzy 
pl^pwtórzyćza panem Gadzi- 

Maciory), tudzież od 
2**®* ***“  patriotycznych 
J J y f l* .  A szkoły wspomagają 

Wzie mato lub ftedno za- 
J"*® W ydi nieraz te  10 litów

* » .  - 10 po-
|v>^  PRcpraazam Państw a za

te pełne goryczy słowa, które—jeszcze 
raz powtarzam — wypowiadam 
wyłącznie we własnym imieniu.-Musi
my jednak zrozumieć wreszcie, że 
szkołę musimy wspólnym wysiłkiem 
wybudować. Polska tyle nam pomogła, 
że więcej chyba nie możemy na nią 
liczyć. Możemy jednak — i powin
niśmy! — liczyć na siebie.

A teraz lista ofiarodawców, którzy 
wykupili cegiełki na szkołę i którym 
serdecznie w imieniu tej szkoły dzięku?
j*

1. Henryk Kłztoniawicz (Wilno) — 
100 Utów

2. Honorata I Bronlaław Walentyno* 
wicz (WUno) — 20 litów

3. Julian Kriatman (Zabrze) — 20 
USD

4. Waleria I Edmund Szuszkiewi
czowie (Oxford) — 150 Utów oraz 10 
funtów angieł.

5. Janina Bogusław (Sopot) — 10 
litów (za pośred. p. J. Oieczewskiej)

6. Władysław Kędziora (Anglia) — 
5 USD (za pośred. p. J. Oieczewskiej).

7. Jan Mencel (Anglia) —S USD (za 
pośred. p. J. Oieczewskiej).

8. I Idaaa szkoły nr 46 (naucz. R. 
Szkielłte) —110 litów oraz 20 USD

9. Adam Dzlondziak (Sosnowiec)
— 90.000 zł. oraz 10 litów

10. Jerzy Chrzanowski (Katowice)
— 100.000 2*.

11. Janina I Stanisław BarsuIowie 
(Wilno) — 40 litów

12. Stowarzyszenie Kulturalne Po
laków m. Wilna im. Wł. Syrokomli — 80 
USD

13. Janina Gryszkiewicz (Wilno) — 
20 litów

14. Bi ruta i Jaroeław Wołkonowscy 
(r. wileński) — 50 USD.

Prezes Fundacji pan Adam 
Błaszki ewiezrównież—z podziękowa
niem — przedstawił listy ofiaro
dawców.

Tym razem datki na szkołę złożyli 
parafianie księdza prałata Józefa Ob- 
rębskiego (parafia mejszagolska).

1. Katarzyna Szyrwirtska — 5 litów
2. Stanisław Śnieżko — 10 litów
3. Waleria Ochrenuk — 2 lity
4. Anna Dąbrowska — 5 litów
5. Janina Leonowa — 2 lity
6. Jan Jurewicz —10 litów
7. Henryk Łuczan —10 Utów
8. Janina Rymowicz—10 Utów
9. Anna Śnieżko —10 Utów
10. Józefa ChaUewicz—10 Utów
11. Wacław Minkowekł —10 litów
12. Helena Orszewska —10 lltór,

. Pomóżmy 
dzieciom polskim  

Wilna!

13. Elżbieta Umlnowicz —10 litów
14. Jan Pietkiewicz — 8 litów
18. Anna Aleksandrowicz—8 litów
16. Zofia Dowefko — 8 litów
17. Leokadia Mokrzewska—6 Utów
18. Anna Zawadzka —10 litów
19. Zofia Mozolewska —10 Utów
20. Jadwiga Stankiewicz — 8 Utów
21. Jadwiga Zarzycka — 2 ttty
22. Mieczysław Orodziewicz — 8 

Utów
23. Mieczysław Dowgiało — 10 

Utów
24. GMenoweta Werbajtls—10 Utów 
28. Filomena 8 leśnicka — 7 Utów
26. Maria Orydzhiezko — 20 Utów
27. Piotr OUun — 20 Utów
28. Alfreda Jankowska —10 Utów
29. Halina Sawko —10 Utów
30. Łucja SurwKo —10 Utów
31. Stanisław Astyk —10 Utów
32. Romuald Jankowski —10 Utów
33. Pani Leokadia — 3 Uty
34. Ofiarodawca anonimowy — 28 

Utów.
Szczodrze wspomogło szkołę koło 

ZPL Zakładu Aparatury Paliwowej. 
Datki złożyli:

1. St. Upniewicz —  45 litów
2. E. Oajdukiewicz —10 Utów
3. Cz. Zsnowski — 5 Utów
4. J. Hldewicz — 5 Utów 
8. P. Czapliński—5 Utów
6. W. Szauksztun — 8 Utów
7. J. Mlchajłowski — 8 Utów
8. D. Flrsenko — 8 Utów
9. J. Barancewicz—6 litów
10. M. Petrueewicz — 5 Utów
11. J. Szuszkiewicz —10 Utów
12. P. Taraszkłełowicz — 5 Utów
13. P. Mozalewski — 3 Uty
14. J. Zabiejgo — 5 litów
15. J. Akanowicz—40 litów
16. J. Kwietkauskas — 38 Utów
17. P. Adraszkiewicz — 30 Utów. 
Poza tym pan Kazimierz C baryton

przekazał datek, jakie to Koło złożyło 
w wysokości 777 litów, bez wskazania 
nazwisk.

Serdecznie dziękujemy.
Nazwiska innych ofiarodawców, 

które przekazał mi pan Błaszkiewicz— 
w kolejnej publikacji.

Przypominam numer telefonu, 
pod którym należy się zwracać w spra
wie wsparcia szkoły; 42-79-73, „K.W.”, 
Ł. Brzozowska.

Łucja BRZOZOWSKA, 
PS. Honorarium przekazuję na bu

dowę szkoły imienia Jana Pawła IL

NASZE WYWIADY

O śiedmiomilionowym długu, 
nuncjaturze i filharmonii w Wilnie

Rozmowa z  Maciejem TOMICKIM, pełnomocnikiem dyrektora 
naczelnego firmy .Budimejc* na Litwie.

Red.: — Panie dyrektorze, os
tatnio „Budimex” wpisał piękną 
kartę do architektury Wilna, re
k o n s tru u ją c  s ta ry  p a łacy k  i 
wznosząc nowe obiekty Nuncjatu
ry Apostolskiej.

M. T.: —  Była to  raczej kom
pletna przebudowa starego obiek
tu wykonana w wysokim standar
dzie, właściwym dla obiektów  
reprezentacyjnych. Pragnę dodać, 
że rów nocześnie budowaliśmy 
Nuncjaturę Apostolską w Tallin- 
nie. Na szczególne podkreślenie 
zasługuje staranność wyposażenia 
w nętrz z zastosowaniem mate
riałów i urządzeń sprowadzonych 
wyłącznie z zagranicy.

W arto dodać, że już  po za
kończeniu robót, nuncjusz życzył 
sobie, żeby wykonać szklaną obu
dowę tarasu , na którym m. in. 
mogą się odbywać konferencje. 
Było więc to  dodatkowe zlecenie, 
klóre zresztą zrealizowaliśmy bar
dzo szybko, aby zdążyć przed wizy
tą Jana Pawia II na Litwie.

Red.: —  Wszystkie roboty fi
nansowane były przez Watykan?

M.T.: — Tak, umowa została 
zawarta z nuncjuszem i należności 
finansowe przekazywane były ze 
Stolicy Apostolskiej.

Red.:— Nnnciatura więc pow
s ta ła  w tem pie błyskawicznym, 
czego nie można powiedzieć o Fil
harm onii Narodowej w Wilnie.

M. T.: —  W  tym przypadku 
mamy do czynienia z inwestorem 
litewskim. Z  powodu braku fun- 
duszy roboty w pewnym okresie 
zostały wstrzymane. Później pie
niądze się znalazły, przystąpiliśmy 
do pracy i na pewno filharmonię 
zrob im y. Z  tym , że  nada l są  
kłopoty, gdyż powstała koniecz
ność wykonania robót dodatko
wych. Spodziewamy się jednak, że 
w najbliższym czasie otrzymamy na 
n ie  z le c e n ie  i pom yśln ie  za
kończymy prace.

Red.:— W zeszłym rolcu zapo
wiadaliśmy na łamach „Kuriera 
W ilęńskiego”, że najprawdopo
dobniej w wieczór sylwestrowy w 
Filharmonii Narodowej tradycyj
nie zabrzmią walce S traussa.

M T - — Jestem optymistą! wie
rzę,' że tym razem do końca roku 
filharmonia zastanie zakończona.

Red.:— Czy jest Pan optymis
tą, co do zwrotu „BudlmeżonrT 7 
milionów dolarów USA za roboty 
związane z bodową oczyszczalni 
ścieków w Kłajpedzie?

M.T.:— Rzecz przedstawia się 
nieszczególnie z tego względu, że 
inwestorem byt dawny Związek 
Radziecki. Rzeczywiście dotych
czas długu nie zwrócono. Roboty 
zostały więc wstrzymane.

Red.: — Moim jednak zda
niem, Litwie nąj bardziej powinno 
zależeć na tym obiekcie. Niestety, 
nie słyszałam, żeby zwróciła się do 
krajów  basenu M orza Bałtyc
kiego, którym również zależy na 
oczyszczalni śdeków, o uzyskanie 
kredytów na  zapłacenie długów 
wobec Polski i kontynuację prac.

M. T j — Na ten temat nic nie 
mogę powiedzieć. Co do uzyskania 
kredytów np. od państw skandy
nawskich, musi Pani zapytać o to 
władze litewskie, do których nie 
m am y żad n y ch  p re te n s ji  za 
niezwrócenie długu byłego Związ
ku Radzieckiego.

Red.:— „Budimex” wykonuje 
w tej chwili jeden obiekt— filhar
monię?

M. T . :— Tak, lecz czynimy sta
rania o  dalsze kontrakty. Liczymy 
także na inwestorów zagranicz
nych, budujących na Litwie. Zdaje
my sobie sprawę, że konkurencja 
je s t spo ra . Poszukujem y więc 
możliwości utrzymania się w tym 
kraju poprzez niższe ceny konku
rencyjne, wyższą jakość i termino
w ość  ro b ó t . R ozw ażam y 
możliwość zatrudniania miejsco
wych specjalistów, wykorzystywa
nia miejscowych materiałów bu
dow lanych , p o za , oczywiście 
niektórymi, które będziemy spro
wadzać z Polski ze względu na ich 
jakość.

Wchodzenie na ten rynek musi 
przebiegać stopniowo. Złożyliśmy 
w tej chwili kilka ofert na budowę 
ambasad, hoteli i banków.

R ed: —  Dziękuję za rozmowę 
1 życzę realizacji przyszłych kont
raktów, a  sądząc z tego, co „Budl- 
mex” na Litwie już  zrobił, inwes
torzy będą zadowoleni.

Rozmawiała 
Halina JOTK1AŁŁO

« a  koto Dolnej Kolonii. Fot. J. Lewicki

PRASA T O  BIZNES, CZY DOBROCZYNNOŚĆ?
Na marginesie seminarium dla gazeciarzy

Cfy gazeta, której głównym celem 
jest przekaz informacji może zajmo
wać własną pozycję, jeżeli jest uza
leżniona finansowo? Odpowiedź na to 
pytanie brzmi jednoznacznie.

W ubiegłym tygodniu w redakcji 
gazety „Lietuvos aidas" przez dwa dni 
dziennikarze gazet litewskich midi 
możliwość wysłuchania wykładów wy
dawcy ze Stanów Zjednoczonych Her
mana J. Obermayera.

Pan Obermayer mówił o zasadach 
rynku prasy. Przed przystąpieniem do 
produkcji gazety każdy wydawca musi 
odpowiedzieć na pytania: Jakie są 
główne cele wydawanej gazety? Czego 
czytelnik oczekuje od niej, kiedy, gdzie 
i w jaki sposób pragnie ją otrzymywać? 
De jest gotów za nią zapłacić? W jakiej 
dziedzinie gazeta jest najsłabsza? W 
jakiej najsilniejsza? Czym się różni od 
gazet konkurentów? Czy potrafi 
spełnić oczekiwania szerokiego grona 
czytelników? Czy też bardziej opłaca 
się jej liczyć na określoną klasę ludzi? 
Czy gazeta jest w stanie pójść na us
tępstwa finansowe wobec czytelnika? 
Komu przeznaczona jest informacja 
podawana w gazecie itp.?

Głównym warunkiem nieza
leżności gazety jest dochód z reklamy 
oraz właściwa organizacja systemu 
upowszechniania gazety. Dzięki temu

istnieje możliwość obniżenia ceny pre
numeraty, uniezależniania się gazety od 
presji „niepożądanych sponsorów**. Na 
Zachodzie wydawanie gazet należy do 
najbardziej dochodowych dziedzin biz
nesu. U nas wciąż jeszcze jest inaczej.

Pan Obermayer po raz drugi gości 
na Litwie i zdążył już zbadać warunki, 
w jakich działa prasa litewska:

„Wolność słowa i prasy na Litwie 
jest iluzją, drukowanie i kolportaż 
gazet nadal pozostaje monopolem 
państwa... Ceny i koszta druku są usta
lane z góry i na oko... Wydawcy nie 
mają pojęcia o twardych zasadach kon
kurencji na rynku prasy... Nie ma op
racowanego systemu prawnego, regu
lującego działalność wydawnictw... 
Między innymi gazeta nie ponosi od
powiedzialności za treść drukowanych 
ogłoszeń. Podczas gdy w Stanach Zjed
noczonych nieodpowiedni tekst 
ogłoszenia może stać się przyczyną 
bankructwa dziennika. Praca dzienni
karzy może pójść na marne z powodu 
złych warunków technicznych w dru
karni, czy niedbałości pracowników... 
Bezrobocie wśród dziennikarzy rośnie 
i będzie rosło nadal... Żaden dziennik 
na Litwie nie poświęca należytej uwagi 
reklamie i upowszechnianiu prasy... 
Redakcje posiadają rozbudowaną ad
ministrację i brak w nich człowieka.

który by poważnie zajmował się spra
wami finansowymi gazety. Większość 
pracowników gazet to niepotrzebny 
balast...

Litwa stopniowo wchodzi w sta
dium rynku w dziedzinie prasy. Według 

f danych przedsiębiorstwa „Lietuvos 
spauda" w Litwie druku je się ponad 300 
tytułów różnorodnych gazet. W Chica
go, które ma 5 min mieszkańców są wy
dawane dwie główne gazety, w Filadelfii 
mającej ponad 3 min mieszkańców —
l._ W USAjuż skończył się proces ostrej 
konkurencji, po którym wytrwały najsil
niejsze wydania. W Litwie dopiero zos
tały założone fundamenty wolnej prasy. 
Z mnóstwa istniejących obecnie wydań 
z biegiem czasu pozostanie zaledwie 
kilka. Niektóre gazety litewskie już po
trafią otrzymywać zyski ze swojej 
działalności. Do takich należy 
przyszłość**.

Pan Herman J. Obermayer odwie
dził również redakcję „Kuriera Wi
leńskiego", „Reklamy” i in. oraz 
przedsiębiorstwo „Lietuvos spauda”.

W przyszłości planuje się organi
zację seminariów o podobnej tematyce 
co roku mniej więcej o tej samej porze. 
Organizuje je i popiera USIS (Służba 
Informacji Stanów Zjednoczonych) w 
Wilnie.

Jolanta MA81AN
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Uchwala rządu Republiki Litewskiej nr 726 
z 17 września 1993 r.

O CZĘŚCIOWEJ ZMIANIE UCHWAŁY RZĄDU 
REPUBLIKI LITEWSKIEJ nr 443z 16 czerwca 1993 r.

Rząd Republiki Litewskiej postanawia:
1. Poczynić w uchwale rządu Republiki Litewskiej nr 443 z 16 czerwca 1993 r. 

JO trybie regulowania eksportu i importu towarów w Republice Litewskiej" 
(Dziennik Ustaw, 1993, nr 24-573, nr 34-789, nr 36-812, nr 41-859, nr 42-874) 
następujące zmiany:

1.1. Punkt 2.103 dać w następującym brzmieniu:
„2.10.3. Zgodnie z kwotami ustalonymi przez Ministerstwo Przemysłu i Hand

lu wwożony jest spirytus techniczny, natomiast według kwot ustalonych przez 
Ministerstwo Rolnictwa wwożone są przeznaczone do przetwórstwa prze
mysłowego nie rozlewane napoje alkoholowe, ich surowce, jak też przeznaczone 
do inkubacji jaja zarodowe, zboże i mieszanki paszowe (kody zgodnie z mieszaną 
nomenklaturą towarów Europejskiej Wspólnoty Gospodarczej — 04070011, 
04070019,10,12149090) i wywozi się melasę (kod wedłttt mieszanej nomenklatury 
towarów Europejskiej wspólnoty Gospodarczej — 1703), przeznaczoną do wy
miany na nasiona buraków cukrowych i urządzenia przemysłu cukrowniczego; 1.2. 
Uzupełnić tę uchwalę następującymi punktami 2*17 i 2.18:

*2.17. Kwoty wwozu zbóż i mieszanek paszowych na wniosek Ministerstwa 
Rolnictwa zatwierdza rząd Republiki Litewskiej. Kwoty te rozdzielone są w trybie 
konkursu. Ministerstwo Rolnictwa powinno w ciągu tygodnia przygotować i po 
uzgodnieniu z Ministerstwem Gospodarki zatwierdzić tryb ogłoszenia i przepro
wadzenia tego konkursu:

2.18. Czasowo do 1 maja 1994 r. (zabrania się wywozić z Republiki Litewskiej 
.nasiona koniczyny czerwonej (kod według mieszanej nomenklatury towarów Eu
ropejskiej Wspólnoty Gospodarczej — 12092210)**;

13. Według ceł zatwierdzonych wskazaną uchwałą za importowane towary w 
normach taryf: * • /

13.1. Dziewiąty ustęp rozdziału I „Żywe zwierzęta i produkcja hodowlana dać 
w następującym brzmieniu:
„0501-0504,05051090- produkty pochodzenia 5”;

0509,0511 hodowlanego, nie podane w
niniejszym spisie

13.2 Rozdział II „Produkty pochodzenia roślinnego" dać w następującym 
bizmieniu:

„Rozdział II. Produkty pochodzenia roślinnego

13.4.2. Dziewiąty ustęp dać w następującym brzmieniu:

*2206 niedenaturowany alkohol etylowy, którego 100, ale nie mniej
koncentracja alkoholu jatf mniejsza niż 80 nii 4 dołary USA

proc. zawartości, wódka, likier i inne napoje 
alkoholowe, złożone preparaty alkoholowe, 

używane do wyrobu napojów

za litr";

133. Drugi ustęp rozdziału 6 „Przemysł chemiczny i produkcja związanych z 
flim gałęzi przemysłu" dać w następującym brzmieniu:

„3401, mydło, powierzchnkwe aktywne substancje organiczne, 10";
3402, środki piorące, wosk sztuczny i gotowy, preparaty do 

czyszczenia i polerowania, świece i podobne wyroby

13.6. Rozdział VII „Plastyki i wyroby z nich, guma (kauczuk) i wyroby z niej 
(niego)" dać w następującym brzmieniu:

„391721-3918,
39201019-3926

wyroby plastykowe 15";

13.7. Rozdział XII „Obuwie, nabycia głowy, parasole, laski, plecionki, baty i 
ich części, szarpane pierze i wyroby z niego, sztuczne kwiaty, wyroby z włosów 
ludzkich" dać w następującym brzmieniu:

„6401- obuwie, nakrycia głowy, parasole, laski, bicze, baty i ich 10";
6405, części, szarpane pierze i wyroby z niego, sztuczne
65-67 kwiaty, wyroby z włosów ludzkich

1.3.8. trzeci ustęp rozdziału XIII „Wyroby z kamienia, gipsu, cementu, azbestu, 
miki i podobnych materiałów, wyroby ceramiczne, szkło i wyroby ze szkła" dać w 
następującym bronieniu:

„7001-7002,70041010,7006-7009,70109021- szkło i wyroby 10";
70109041,70109047-70109067,70109061-7014, ze szkła

701590-701690,7018-701910,701990-7020
13.9. Ustęp drugi rozdziału XVI „Maszyny i urządzenia mechaniczne, sprzęt 

elektryczny, Ich części, aparatura do nagrywania i odtwarzania dźwięku, aparatura 
do nagrywania i odtwarzania obrazu telewizyjnego, części i przynależności tych 
wyrobów" dać w następującym bizmieniu:

„84143030

06,0702-09,13,14

0701
100190-1008

produkty pochodzenia 
roślinnego 
ziemniaki 

zboża

sprężarki, montowane do urządzeń 
chłodniczych

10";

15
15";

133. Rozdział III „Tłuszcze i oleje pochodzenia hodowlanego lub roślinnego, 
produkty ich podziału, przygotowane do spożycia tłuszcze spożywcze, wosk pocho
dzenia hodowlanego lub roślinnego** dać w następującym brzmieniu:

1.4. W normach taryf zatwierdzonych wskazaną uchwałą ceł za eksportowane 
towary

1.4.1. Skreślić rozdział II „Artykuły pochodzenia roślinnego";
1.4.2. Drugi ustęp rozdziału VIII „Surowe skóty, wyrobione skóry, futra i 

wyroby z nich, siodła i uprząż, rekwizyty podróżne, torebki itp. wyroby, wyroby z 
jelit zwierzęcych” dać w następującym brzmieniu: '

„1501-1510,151190-1512, 
15131191-15162091,151790-1521

151710

tłuszcz, olej i wosk pochodzenia 
hodowlanego lub roślinnego

margaryna

„410410-41041091,410421-410429,410511- półwyroby ze 
41051& 410611-410619,41071010,410721, skóry

41072910,41079010

25";

20";

13.4. Rozdział IV „Gotowe artykuły spożywcze, napoje niealkoholowe i alko
holowe oraz ocet, tytoń i przemysłowe jego surogaty“ dać w następującym brzmie
niu:

13.4.1. Ustępy trzeci, czwarty i piąty dać w następującym brzmieniu: 
„1703,18,190120-1904, melasa, kakao i wyroby z kakao, 5

19059030 zboża, mąki, krochmalu i przetwory
mleczarskie

1704,190510-19059020, 
19059040-19059090 

20-2202

wyroby cukiernicze z cukru, mączne 
wyroby cukiernicze

przetwory z warzyw, owoców, 
orzechów lub części innych roślin, 
różne artykuły spożywcze, wody 

piwo słodowe

15

20, ale nie 
mniej niż 0,1 
dolara USA 

za litr";

13. W punktach 4 i 5 zatwierdzonego wskazaną uchwałą trybu importu 
wyrobów tytoniowych i napojów alkoholowych zamiast słów „1 października 1993 
r. wpisać słowa „15 listopada 1993 r.".

2. Uznać za nieważny ustęp drugi punktu 1J22 uchwały rządu Republiki 
Litewskiej nr 656 z 27 sierpnia 1993 r. „O częściowej zmianie uchwały rządu 
Republiki Litewskiej nr 443 z 16 czerwca 1993 r." (Dziennik Ustaw, 1993, nr 
42474):

„20-2202 przetwory z warzyw, owoców, 5";
orzechów lub częśd innych roślin, 
różne artykuły spożywcze, wody

jak też punkty 1.2.4* i 1.23.
Premhr 

Adołfes ŚŁEŻEWĆ1U8

Minister gospodarki
Juilu* YESELKA

Uchwala rządu Republiki Litewskiej nr 740 z 5 października 1993 r.

O ZATWIERDZENIU TRYBU USTALANIA WYKUPYWANEJ PRZEZ PAŃSTWO 
IN IE  PODLEGAJĄCEJ PRYWATYZACJI ZIEM I ZNAJDUJĄCEJ SIĘ  

NA TERYTORIACH MAJĄCYCH SŁUŻYĆ ROZWOJOWI 
MIAST I  OSIEDLI ORAZ REKREACJI

Realizując uchwałę Sejmu Repub- i zmianie ustawy Republiki Litewskiej pywancj przez państwo i nie podlegają -
liki Litewskiej nr 1-236 z 15 lipca 1993 
r. „O trybie uprawomocnienia ustawy 
Republiki Litewskiej „O uzupełnieniu

o  reformie rolnej", rząd Republiki Li- . ,
tewskiej posUninrta: “ * F W S f - f  «"»■ znajdujące, « ,

1. Zatwierdzić tryb ustalania wyku- na terytoriach mających służyć rozwo

jowi miast i osiedli oraz rekreacji 
(załącza się).

2. Zobowiązać Ministerstwo Rol
nictwa do kontrolowania procesu 
prawnego załatwiania przydziału ziemi 
na potrzeby rozwoju miast i osiedli typa 
miejskiego oraz rekreacji

Premier 
Adolfa* ŚLEŻEV1ĆIUS

Minister budownictwa 
i urbanistyki 

Atglrdas YAPŚYS

TRYB USTALANIA WYKUPYWANEJ PRZEZ 
PAŃSTWO IN IE  PODLEGAJĄCEJ PRYWATYZACJI 

ZIEMI ZNAJDUJĄCEJ SIĘ NA TERYTORIACH 
MAJĄCYCH SŁUŻYĆ ROZWOJOWI MIAST 

I  OSIEDLI ORAZ REKREACJI
1. Do wykupywanej przez państwo 

ziemi w celu rozwoju miast i osiedli 
typu miejskiego oraz wiejskich należy 
ziemia, która:

1.1. w dniu wejścia w życie ustawy 
Republiki Litewskiej „O trybie i wa
runkach przywrócenia prawa własności 
obywateli do zachowanych nierucho
mości" znajdowała się na terytorium 
administracyjnym miast i osiedli typu

, miejskiego, decyzjami rządu Republiki 
Litewskiej lub zarządów rejonowych 
była przydzielona miastom i osiedlom 
typu miejskiego oraz według opraco
wanych i zatwierdzonych szczegó
łowych planów miała służyć rozwojowi 
miast i osiedli typu miejskiego;

1.2. według szczegółowych planów 
miała być przydzielona w celu rozwoju

miast i osiedli typu miejskiego po dniu 
wejścia w życie ustawy Republiki Li
tewskiej „O trybie i warunkach 
przywrócenia prawa własności obywa
teli do nieruchomości”, a odpowiednie 
projekty zostały zatwierdzone nie 
później niż 31 grudnia 1993 r^

13. według planów generalnych 
osiedli wiejskich (w razie potrzeby te
rytorium może być sprecyzowane) oraz 
projektów ich rozbudowy, przygotowa
nych i zatwierdzonych nie później niż 
31 grudnia 1993 r., była przewidziana 
do budowy domów mieszkalnych, 
obiektów publicznych oraz ogólnego 
użytku mieszkańców.

2. Ustalając wielkość terytorium, 
przeznaczonego na rozwój osiedli wiej
skich, samorządy powinny uwzględniać

to, ile nowych działek trzeba na indywi
dualne budownictwo domów mieszkal
nych dla mieszkających w tej gminie 
osób, pragnących poprawić warunki 
żyda, oraz innych osób, które chcą za 
wykupowaną przez państwo ziemię 
otrzymać w tych osiedlach kompensa
cję w postaci działek gruntowych na 
budowę indywidualnych domów miesz
kalnych, jak również to, ile ziemi po
trzeba do ogólnego użytku miesz
kańców oraz na budowę obiektów 
publicznych.

3. Prace w zakresie korygowania 
planów generalnych osiedli wiejskich 
opłaca Ministerstwo Rolnictwa ze 
środków Funduszu .Reformy Rolnej 
według kosztorysów -przedstawionych 
przez zarządy rejonęwe i zatwierdzo
nych przez MinisterstWo Rolnictwa.

4. Na zatwierdzonych przez rząd 
Republiki Litewskiej terytoriach 
pierwszoplanowej zabudowy miast re
publiki ziemia, jaka została do 31 grud
nia 1993 r. nierozplanowana (nie opra
cowano i nie zatwierdzono 
szczegółowych planów) zwracana jest

bytym właścicielom w trybie ustalonym 
przez rząd Republiki Litewskiej.

5. Na planach terytoriów przewi
dzianych do rozwoju miast i osiedli 
typu miejskiego oraz wiejskich archi
tekci miejscy (rejonowi) zaznaczają nie 
podlegające prywatyzacji (na budowę 
obiektów publicznych, ogólne potrzeby 
mieszkańców, rekreację) oraz prywaty
zowane (na budowę indywidualnych 
domów mieszkalnych, obiektów ko- 
mercyjno-gospodarczych) obszary 
ziemi- Plany te przedstawiane są 
Państwowemu Instytutowi Regulacji 
Rolnych. Plany terytoriów przeznaczo
nych na rozwój osiedli wiejskich przed 
zgłoszeniem Państwowemu Instytuto
wi Regulacji Rolnych, powinny być uz
godnione z gminnymi służbami refor
my rolnej i zatwierdzone przez zarządy 
rejonowe.

6. Nie podlegające prywatyzacji 
obszary ziemi potrzebne do celów re
kreacji, których plany zostały w 1992 
roku zatwierdzone przez zarządy rejo
nowe i uzgodnione z Ministerstwem 
Budownictwa i Urbanistyki.

“ H i f J
OŚRODKACH

przyśpiesz^ ,.
wstępni,

prywaty^
mienią

PAŃSTWOWEGO
W «*» pny*pie»w,w  

piywatyzagt mieni* pWtanoZ" 
w myfl ustawy Republiki 
wstępnej p rzyw .tp ,rT z 
państwowego, zakoioeii, I*
pierwym pfihoon 
celu zapewnienia efektymi!̂ */
knezystywania jednenjaJJ?' 
państwowych i innyd, doJ?  
kompenucji, nąd Reptófei?! 
skiej pestamrie

1. Zlecić minjRentwą^
Jom nądowym oraz a r z ^ ^  
sltim (rejonowym):

1.1. do 20 ptóhjetok, Mg. 
przedłożyć w Centralnej KooŃiK 
watyzacji dokładne Ust; po* 
btomw (obiektów) piyiwpo^ 
zgodnie z ustawą Repubłiłi Umt, 
o prywatyzacji wstępnej ii*  
państwowego, zewikazammńu, 
kapitału zakładcmego i 
każdego przedsiębiorstw (oto
oraz czas wciągnięcia do pregnapt
watyzacji;

IZ  programy pty»slyarj*« 
tak, by co miesiąc (poczynią! pi 
nia) włączano do nieb co ajHq) 
proc pozostałego płyn ijajwtj  
kapitału państwowego,

Do programów pjM juj» 
leży włączyć pRedriębuntn p  
mysłowe, budowlane, taawiia 
energetyki, handlu, aiłlg ijaia 
zbiorowego, a takie imtjnmjckB 
cyjno-kulturalne, olwitMe, In  
ceutyczne, lecznica? i rtibStt^
oraz inne obiekty, ktńitw«ji*»
Republiki LilewHij o 
watyzacji mienia

* r a | jLn»»
downictwa i Urbanatyki 
go przyśpieszenia tawetfujoł
obiektów ptzeznaaMycł do 
zacji, o krokach jJuilLjai"^*^ 
zakresie do 15 pafdrienabl^ F 
informować Centrata|Ki*ft^*

ty2* fLUstalić, ie prace 
cze C inw entaiyza»,i^* 
nych linii i in.) m  
do gestii reguła^
niezpkt.5 .4 .Zsk*śF*d*£J
lyzaqinyibia»tiMcy >lll,~^  
wyższego szoebła, na |«łW*
sMch (rejonowy*)
cyjnych lub służb
być finansował* ze‘TC®"
prywatyzacji

Kulturowego Rep"!®' 'r Z p  
Departament Ocbrcey
Republiki Uta»«*»q',0 * L  
jfciejj, podania <&*****( 
tucji raądowg lub 
(rejonowego) 
warunków udytko**®** 
zgłoszenie
gdyby obiekt nie ta®**”
m a t .  .

powiedziatoi r
instytucji Bądt^ł* ' 
orazzarząibejlty td^^^ł
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1 'POWODZENIE

Ł in * " 1̂  *  talcatl9ą(y "
L t tf c t t j  MP6* .Vydraga”, 
I p, i apeUa śpiewał XK-wieczne
L^p^iń miłosne, a PfzyaŁom- 
1 0 2 DÓ: itayptec i bębnów — 
L tiriw fc do zabawy pubikz- 
|  * i Jlzeczpospolila" — .Wielkie 
■(■O, .Mozyka i tealr w Starej 
l^^-lgptfctaem ika 1993 r.). -

I TEATR J^LĆ"
OMZMNE ZESPOŁY 

fodobały się takie piosenki 
I » *ykooaniu Jakowa Magi-
[ipafiitnjącegp wileński zespół 

IśiiZugen (Centrum Kultuiy 
I  tyku Utnie). Żywe zsinteresowa- 
I rctodzfcakcja wileńskiego Teatru 
lll-fapneni spektaklu p t „Córa 
Ifafnlng znanej legendy „Egle, 
Iłft«vęż6*”« reżyserii Vitalijusa 

Dużo braw zdobyły zespoły 
B i f  iJOtitii*; do głębszej zadu- 
I  M̂ rnuikłonił występ rodzin ne- 
lMł* JCuidnnga" o charakterze 
P^o^nętaym (ludzki łańcuch, 

^  powwame się po magi- 
dadenie się chlebem z 

I * * *  napoju z jednej 
pOłyzdrewia—symbol pię- 
l ^ k k i e j  integracji...)
I  to (0 przv Odnowi pri ni ni> przy odpowiednim 
| t T _  “««ttqach dźwiękowo- 
Ł*^*ytwirzafa swoistą atmo-

*® ^ludżnii"ztq iz  
eP°ktB atmosferę więzi 

z Pradziadami, żywych ze

k ^ ^ ^  eUdflytzny kH-
P S łl112 P0 182 2muszał do 

oouć i wzruszeń — od
do melan- 

Niewątpliwie dla

większości osób zgromadzonych na 
zaimprowizowanej „widowni" (a raczej 
— dla widzów przemieszanych z artys
tami) tego rodzaju atmosfera — swoj- 
skości —jak najbardziej odpowiadała. 
CZuli się „jak i domu”. Natomiast dla 
mniejszości— to i owo zdawało się być 
chaotyczne, przypadkowe. I trudno tu 
być sędzią w rozstrzyganiu dylematu— 
czy większość, cay mniejszość ma zaw
sze rację. Ogólnie rzecz biorąc •—wię
kszość (artystów) wróciła do Wilna w 
pełni usatysfakcjonowana.

.UIW lNy*— ZESPÓŁ 
BIAŁORUSKI

Wspomniałam o zespołach litew
skich, jak też c_ żydowskim. Ale także 
mHą niespodzianką w tej ludowej pano
ramie był białoruski zespół „Litwiny" 
wykonujący pięknie dawne pieśni 
białoruskie. Zespół o wyjątkowo czys
tych tonach muzycznych i znakomitych 
glosach. Grupa rekrutująca się z samej 
młodzieży — niewątpliwie wielce uz
dolnionej.

Mówi kierownik artystyczny tego 
zespołu Władimir Berberów:

— Te brawa dla nas, komplemen
towanie, zwłaszcza od zespołów litew
skich bardzo nas, naturalnie, cieszą. 
Potwierdza to słuszność naszej idei, w 
ogóle tego, co robimy. A mieliśmy bar
dzo trudne początki. U nas, na 
Białorusi, nie bardzo nas akcentowa
no. Zresztąjeszcze {do dziś dnia funkc
jonujemy jakby „na inną muzycznej 
liście”. To, co robicie — nie jest niko
mu potrzebne — mówią nam: Co tam 
komu do dawnych pieśni białoruskich? 
Kto je słucha? Chyba tylko babcie, 
które przecież wymierają. Ale w kołku 
babćniebędzie— więc komu ta muzy
ka, te pieśni, te melodte?

Berberów mówi o tym z dużym 
rozgoryczeniem. Po chwili się ożywia:

— Ta reakcja na nasze występy tu, 
w Warszawie, dodała nam otuchy. A 

! szczególnie reakcja litewskich śpie
waków i tancerzy —- szczera, żywa, 
spontaniczna. Chwała Bogu, odtąd ra
dośniej będzie nam się żyło, pracowało.

— Już tylko dla Was warto tu jbyło 
przyjechać. A jakie piękne macie 
dziewczyny. Te wspaniałe głosy, te 
stroje i te... prawdzwe aż do kolan, 
grube warkocze... ,

— Dziewczyny? To prawda, że 
ładne. I tu właśnie jest problem. Pory
wają je chłopcy na żolfty.

— Cóż to szkodzi? Będą w zespole 
dziewczyny-mężatki.

— Będą? Żebjrż to  swoi, nasi 
chłopcy je porywali. O, tę  — ż  naj
dłuższym warkoczem już Polak wypat
rzył, wychodzi za niego za mąż, do Pols
ki wyjeżdża. Ten Polak — to bardzo 
sympatyczny, porządny młody 
człowiek. N iech żyją ze sobą 
szczęśliwie. Ale... zabrał nam przecież 
dziewczynę z zespołu.

—■ No, a teraz! w Warszawie —

The GRAND DUCHY

KUNIGAIKSTYSTE

YIALIKAJE KNIASTYA

moćejeszcze inny Polak kolejną dziew
czynę z zespołu wypatrzył...

— Niechaj pani lepiej nie wy
wołuje wilka z lasu, boja swoje dziew
czyny więcej z Mińska nie wywiozę...

— W Mińsku się bazujecie?
— Tak jest. Proszę przyjechać do 

Mińska i tam nas obejrzeć, posłuchać.
— To już lepiej wy— do Wilna.
— Wilno bardzo miło wspomina

my. Uczestniczyliśmy tu parę lat temu 
w festiwalu.

— No to jeszcze raz.
— Właśnie rozmawialiśmy tu z 

Litwinami, chcąc nas zaprosić...
... Dobrze zapamiętaj sobie, Czy

telniku: „Litwiny**— białoruski zespół 
z Mińska. Jeżeli kiedykolwiek ten 
zespół w Wilnie się pojawi —* odłóż 
wszystkie swoje nawet najważniejsze 
sprawy i wybierz się na ich występ. Nie 
pożałujesz!

SYMPOZJUM FILMOWE 
! i rozmowy — o  kulturze Litwy i 

Białorusi, organizowane przez redak
cję czasopisma „Konteksty Polska 
Sztuka Ludowa** i przez redakcję 
„Mówią wieki”. Sympozjum odbyło się 
w drugim dniu imprezy, w godzinach 
przedpołudniowych. Do rozmów i re
fleksji skłoniła projekcja filmów litew
skich (głównie — obrazy dokumental
ne), jak „Ziemia ociemniałych’’ (reż. 
Audrius Stonys), „Wczoraj i zawsze”
; reż.Gytis Lukśas), „Biorę wasz chlcb", 
„Tu nie mam nic swojego” (rei. Hen** 
rikas Śablevićius), film o Stasysie Eid- 
rigevićiusie (reż. Vytautas V. Lands- 
bergis) i in.).

Szczególną uwagę zwrócił film 
młodego reżysera Audriusa Stonysa 
„Ziemia ociemniałych "(wyróżniony w 
1992 r. nagrodą Feliia). Szkoda, że 
autor tego obrazu nie mógł być obecny 
na sympozjum (Audrius Stonys jest 
obecnie w trakcie pracy nad swoim 
nowym filmem, który (mam nadzieję) 
kiedyś również trafi do polskiego 
widza).

(CMju)

Ałwkta ROLSKA 
kor. .Kuriera Wileńskiego"

Wilno— Warszawa

|®a|r s t . / .  Witkiewicza  
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w K o w n ie !
■tym wszystkim, którzy w Wil

nie z tych czy innych przyczyn nie 
zdążyli obejrzeć tych obu przed
stawień — polecamy gorąco u- 
czynić to w Kownie. Teatr z Za
kopanego (Scena Witkacego) jest 
jednym z najciekawszych teatrów 
w Polsce. Gościnne występy tego 
teatru w Litwie są niewątpliwie 
dużym wydarzeniem artystycz
nym (wspaniałe aktorstwo, zna
komita reżyseria) wielka szkoda, 
ie  większość wilnian te przedsta
wienia po prostu... przegapiła. (O 
wszystkim tym czytaj w jutrzej
szym numerze naszego dzienni
ka).

NA ZDJĘCIU: scena Witkace- 
go, „Dr Faustus” według Ch. Mar- 
lowe’a (Krzyśtof ŁakomIk i 
Krzysztof Nąjbor), reżyseria — 
Andrzej Dziuk.

Podziękowanie
Na wstępie — w imieniu Spo

łecznego Komitetu Opieki nad 
Starą Rossą pragnę tą drogą zło
żyć najserdeczniejsze podzięko
wanie wilnianom — Helenie Ru
sieckiej, Leonardzie Szantury- 
ckiej, Teresie Wasilewskiej, Bru
nonowi Tarczewskiemu, Wiktoro
wi Nowosielskiemu za udział w 
dorocznej akcji sprzątania przed 
Zaduszkami cmentarza na Rossie. 
Mimo to, że w ub. sobotę bez 
przerwy padał deszcz, ludzie ci 
z poświęceniem pracowali porzą
dkując groby, zasadzili także 
kwiaty na cmentarzyku żołnier

skim przy płycie marszałka Jó
zefa Piłsudskiego.

Dziękuję także nauczycielom i 
uczniom Wileńskiej Szkoły Srę- 
dniej im. Adama Mickiewicza, 
która już tradycyjnie przed Świę
tem Zmarłych uczestniczyła w 
sprzątaniu cmentarza.

Przy okazji zwracam się do 
wszystkich, którzy w Dniu Za
duszek udadzą się na cmentarze 
wileńskie i podwileńskie: pamię
tając o grobach swoich bliskich, 
nie zapominajcie również o tych 
opuszczonych, do których nikt 
już nie przyjdzie. Starym na
szym zwyczajem zapalcie na nich 
świeczkę.

Alicja KLIMASZEWSKA, 
prezes Społecznego Komitetu 

Opieki nad Starą Rossą

Wielka impreza
6 listopada 1993 r. o godz. 

14.00 w Wileńskim Pałacu Spor
tu odbędzie się Wielki Koncert z 
okazji 75 rocznicy niepodległoś
ci Polski. W  koncercie wezmą 
udział chóry kościelne oraz świe
ckie, zespoły „WiiiaM, „Kapela 
Wileńska", „Wilniuki", zespoły 
szkolne „Pierwiosnki", „Świte
zianka" oraz zespół z Torunia 
„Kondziołeczka".

Odbędzie się pokaz mody fir

my polsko - litewskiej „Claudia 
Barbara". Weźmie udział także 
Dominik Kuziniewicz — „Win- 
cuk". Dochód z koncertu przez
naczony będzie na budowę no* 
wej polskiej szkoły lm. Jana 
Pawła II w Justyniszkach. Bile
ty do nabycia we wszystkich 
polskich szkołach, przy kościele 
Sw. Ducha podczas niedzielnych 
nabożeństw, w księgami „Aura".

Inl. wł.

BIURO PODRÓŻY SVIT£"
W listopadzie
najtańsza podróż DO SEULU — 29;
STAMBUŁU (codziennie);
PEKINA (co drugi dzień).
Zgłaszać się: Vilniusr Traku 9/1—220, teL 62-27-85.

(Zam. 2706)

LITHUANIAN-POLISH- UKRAINĘIV JO IN T YENTURE

W nieograniczonej ilości
od osób prywatnych i przedsiębiorstw po najwyż

szych cenach skupuje się niesortowany złom metali że

laznych oraz nierdzewnej stali.

Rozliczamy się od razu.

WSPÓLNE PRZEDSIĘBIORSTWO UTEWSKO-POLS- 

KO-UKRA1ŃSKIE „VOLMETA‘*.

Zwracać się: Vilnius, Pramones 97. tel- 07-35-10; 

Kaunas, Kreves pr. 135, teL (27) 75-46-31;

Siaulial, Dubljos 1, tel. (214) 9-40-77;

Paneveżys, Tleklmo 6> tel- (254) 6-06-62;

Kłajpeda, Nemuno 24, tel- (201) 7-12-94;

Alytus. Pramones 21

Varena, plac załadunku na kolei. tel. (200) 5-10-79; 

V!saglnas, Visaglno iOa-ll. tel. (200) 3-10-91;

Taurage. tel. (240) 5-25-72-

(Zun. 2615)

FIRMA „JOGILE"
ze sk ładów  w  W iln ie stale  w  dużych ilościach sprze

da je  pap ier d rukarsk i różnych formatów produkcji z 
Syktyw karu. Zgodnie z umową może dostarczać papier 
różnych gatunków , poszukuje stałych nabywców.

Zwracać się: SiauUał, Vytauto 74, tel. 03-70-14, 3- 
24-42, 2-88-50 fax 29308. (Zam. 2998)



„ K U R I E R  W 1 L E W S K I" 26 października 1993 r.

, TELEWIZJA
WTOREK 2* PAŹDZIERNIKA 

LTV
8.00—Panorama. 830—Wiado

mości niemieckie. 9.00 — Wiadomości 
francuskie. 9.25 — Serial „Rajska 
plaża” (16). 950 — Witaj, Francjo. 
]&00 — Wiadomości. 18.10 — Dla 
dzied. 1830 — Bumerang. 1&50 —r 
Wiadomości (ros.). 19.00 — Turniej 
kos/ykówki o Puchar Europejskich 
Zdobywców' Pucharów. 20.30 — Z 
okazji lwięta narodowego Austrii.
21.00 — Panorama. 2130 — Co le
pszego, premierze? 22.io  — Serial 
„Anioł miejski’' (9). 23.00 — Koncert 
jazzowy. 23.15 — Wiadomości wie
czorne. 23.30—Gd. koncertu.

TELE-3
7.00 — Nowości CNN. 730 — 

Lekcja angielskiego. 735 — Muzyka.
8.00 — Filmy anim. 930 — Aerobic.
10.00 — Film. 11.25 — Lekcja angiel * 1 
skiego. 1455 — Lekcja angielskiego.
15.00—Filmy anim. 17.00— Muzyka.
18.00— Widka rodzina. 1830—Pro
gram Poniewieskiej TV. 19.00 — 
Wieści. 19.20 — Lekcja angielskiego.
19.25— Serial „Santa Barbara**. 20.15
— Muzyka. 2030 — Ciekawi ludzie.
21.00— Nowości CNN. 2130— Lek
cja angielskiego. 2135 — Film dok.
22.00 — Film „Ojciec narzeczonej".
23.45— Lekcja angielskiego. 2350— 
Muzyka.

WARSZAWA
10.00 — Wiadomości. 10.15 — 

Mama i ja. 1030 — Domowe przed
szkole. 1055 -r* Porozmawiajmy o 
dzieciach. 11.00 — „Życie” — serial 
prod. japońskiej. 11.45 — „W amery
kańskim stylu” — reportaż. 12.00 — 
Giełda pracy, giełda szans. 1230— Z 
wiarą w nowe— program red. katolic
kiej. 12.45 — Uszyj to sama. 13.00 — 
Wiadomości. 13.10 — Program dnia. 
13.15 — Magazyn notowań. 13.45 — 
Dla dzied: „Tik-Tak". 1430 — 1655
— Telewizja edukacyjna. 17.05 — Dla 
dzied: „Tik-Tak". 1750 — Muzyczna 
Jedynka. 18X10 — Tełeezpress. 18.20 
— Sensacje XX wieku— zemsta OAS 
(2). 18.40 — Kino ma prawie 100 lat 
19.05—„Scorch” (6-osL)—serial ko
mediowy prod. USA. 1930— Rewizja 
nadzwyczajna. 20.00 — Wieczorynka. 
2030 — Wiadomości 21.00 — Sej- 
mograf. 21.25— „Czy ktoś mnie kocha 
w tym domu”—film obyczajowy prod. 
polskiej. 22^0 — Z  żyda wzięte — 
program publicystyczny. 23.00 — 
Country Ameryka.2330— Denver-93 
—Światowy Dzieli Młodzieży.24.00— 
Wiadomości. 0.15—Gorąca linia. 0.25
— Muzyczna Jedynka. 030 — Film 
dok. o Erwinie Kruku. 1.05 — Po 
północy. 150 — „Siódemka w Jedyn-

O  STAN KINO 
4.55 — Program dnia. 5i)0 — 

Dziennik. 5.20— Gimnastyka. 530— 
Poranek. 7.45 — Firma gwarantuje.
8.00—Dziennik. 8.20—Koncert 8.40 
—Film anim.850—Serial „Po prostu 
Maria". 9.40 — Nasz klub muzyczny. 
1020 — Człowiek f  prawo. 1050 — 
Ezpres prasowy. 11.00 — Dziennik.
11.20 — TV film fab. „Zwykły cud"
(1). 1230—TV film fab. „Niestrzelaj
cie do białych łabędzi” (1; 13.40 — 
Film anim. 14.00—Dziennik 14.25— 
Wiadomości komercyjne. 14.40 — 
Świat pieniędzy ASmitha. 15.10 — 
Notes. 15.15 — Działanie. 15.25 — 
Film anim. 1550 — Nasz klub muzy
czny. 1630 — Mówiąc między na to ’ .. 
1650—Technodrom. 17.00— Dz. n- 
nik. 17.25— Kwiaty pewnego ogrod> .
17.45— Dokumenty i losy. 1750— O 
pogodzie. 1755 — Abecadło prywa
ciarza. 18.05 — Serial „Po prostu 
Maria". 1855—Temat 19.40—Dob
ranocka. 1955 — Reklama. 20.00 — 
Dziennik. 20.40—TV film fab. 22.10 
— Muzyka w eterze. Podczas przerwy

o 23.00 — Dziennik. 0.05 — Na 
szachowych mistrzostwach świata. 0J20
—  Expres prasowy.

ŚRODA, 27 PAŹDZIERNIKA 
LTV

8.00—Panorama. 830—Wlado- 
mośd niemieckie. 9.00—Wiadomości 
francuskie. 9.25 — Album rodzinny. 

-955—Serial bym. „Starzec". 18.00— 
Wiadomości. 18.10—Dła dzied. 1850
— Wiadomości (ros.). 19.00—Wiado
mości BBC 1930 — Serial „Rajska 
plaża" (17). 1955 — TV magazyn 
„Tętno przedsiębiorczości". 20.25 *— 
Studio opinii. 21.00 — Panorama. 
21.30 — Program MTV. 2230 — 
Wieczory. 23.15 — Wiadomości wie
czorne. 2330 — Niemiecki magazyn 
dok. „Plac Europy". 23.50 — 
Piłkarskie mistrzostwa ligi Litwy. JEk- 
ra nas" — „Żalgiris”.

T E L E -3
7.00 — Nowości CNN. 730 — 

Lekcja angielskiego. 735 — Muzyka.
8.00 — FUmy anim. 930 — Aerobic.
10.00— Zawody jeździeckie. 11.05 — 
Serial „Santa Barbara". 1155 — Lek
cja angielskiego. 1455 — Lekcja an
gielskiego. 15.00 — Filmy anim. 17.00
— Muzyka. 18.00 — Lekcja ko
szykówki. 18.15 — Okno na przyrodę. 
1830— Program zJurborku. 19.00— 
Wieśd. 19.20 — Lekcja angielskiego.
19.25— Serial „Santa Barbara". 20.15
— Informacja Tde-3. 2030 — Cele 
przedsiębiorczośd. 21.00 — Nowośd 
CNN. 2130 — Lekcja angielskiego. 
2135 — Wolne słowo. 22.00 — Film 
„Wielka podróż". 2335 — Lekcja an
gielskiego. 23.40— Muzyka.

WARSZAWA
10.00 — Wiadomości. 10.15 — 

„Mama i ja". 1030— Domowe przed
szkole. 10.55 — Porozmawiajmy o 
dziedach. 11.00— „Na wariackich pa
pierach" (34) — serial prod. USA. 
1150 — Taki jest świat — magazyn 
reporterski. 12.15 — „Klub dobrej 
książki". 1230 — Podróże na Kray.
13.00 — Wiadomości 13.10 — Pro
gram dnia. 13.15— Magazyn notowań.
13.45—Dla młodych widzów. „Sami o 
sobie". 1430— 1655—TV edukacyj
na. 17.05 — Dla młodych widzów: 
„Sami o sobie". 1750— Muzyczna Je
dynka. 18.00 — Teleexpress. 18.20 — 
„Stop" — magazyn ekologiczny. 18.40
— Publicystyka kulturalna. 19.05 — 
„Na wariackich papierach" (34)— se
rial prod. USA 20.00— Wieczorynka. 
20.30 — Wiadomości 21.15 — Studio 
sport—eliminacje do mistrzostw świa
ta w piłce nożnej. Mecz Tun^a—Pols
ka. 23.05—Reportaż. 24.00—Wiado
mości 0.15 — Gorąca linia. 0.25 — 
Muzyczna Jedynka. 030 — „Wierna 
rzeka" — film fab. prod. polskiej. 255
— Nocne czuwanie bez butelki.

OSTANKINO 
455 — Program dnia. 5.00 — 

Dziennik. 5^20— Gimnastyka. 530— 
Poranek. 7.45 — Firma gwarantuje.
8.00— Dziennik. 8.20— Program dla 
nastolatków. 8.40— Serial „Po prostu 
Maria". 930— Most handlowy. 10.00
— Święto na Górze Makowieckiej.
10.20 — Strawa duchowa. 1050 — 
Ekspres prasowy. 11.00 — Dziennik.
11.20 — TV film fab. „Zwykły cud"
(2). 12.30—TV film fab; „Nie strzelaj
cie do białych łabędzi" (2). 1335—TV 
film dok. 14.00 — Dziennik. 14.25 — 
Rozmaitości 15.10— Notes. 15.15 — 
Film anim. 15.40 — Koncert 16.00 — 
Na Dzień Niepodległości Turkmenis
tanu. 17.00 — Dziennik. 17.25 — 
„Mir”. 1750 — Dokumenty i kwy. 
1755 — O pogodzie.. 18.00 — Serial

_ „Po prostu Maria". 1855 — Opinia 
publiczna. 19.40—Dobranocka. 1955
— Reklama. 20.00.— Dziennik. 20.40 
—Opinia publiczna.2055 Program 
autorski B. Riazanowa. 2155 — Ot
warcie XI Międzynarodowego Festi
walu Programów i Filmów TV. 23.10

' —Dziennik. 2335—Dopomóż sobie. 
0.05 — MTV. 1.05 -r- Bcpres prasowy.

"UnlonGors"
Polny asortym ent 

materiałów gorsedarekich
•  dzianiny z lycn j I poliam id em
• haftki na taimle
•  uformowane miseczki biustonoszy
•  dodatki gonsedunkie

Różno formy wymiany handlowe/1 kooperacji
Kont akt :  "UolonGor*! Spółdzielnia Pracy 

Plac Wolnośd 12 
91-415 Łódi Polska 

T el33-3710, 
tetetoc (042) 36-86-83, 
totex 88-43-12

KUPUJEMY

złoto, s reb ro , p la tynę, pallad , a  także o rdery , m edale 
m onety . Ikony, s ta rą  broń, w idoków ki, bankno ty  oraz  
inne  przedm io ty  an tykw aryczne.

Zw racać się: V iin ius, uL M edeinos 11*79 (tro lejbus 
n r 16)# te>. 47*38-76 w  godz- 10—19, w  sobo ty  10-—16.

(Zam. 2626)

O K A ZJA !
„PRZYJACIÓŁKA", „PA 

N O RA M A ", „KOBIETA 1 
ŻYCIE” o ra z  inne  czasop i
sm a z  Polski n a jtan ie j do  
n ab y c ia  w  k sięg a rn i „Sa- 
tu rnas"  o raz  w  dzia le  rek 
lam y „K urie ra  W ileńsk ie
go", p o k ó j 1114.

PO WYSOKIEJ CENIE

skupujemy złoto i platynę 
wszelkiej próby, ordery Le
nina. Pracujemy bez dni wol
nych od godz. 9 do 20. Pła
cimy od razu.

Vllnlus, Vrublevsklo 2, tel. 
22-70-17 (koło Placu Katedra
lnego).

(Zam. 2624)

SKUPUJEMY 
czeki inwestycyjne. 
Pracujemy w godz. 930— 

j 13.00 i 14,00—18.00 (w dniach 
j pracy).

Zwracać się: VUnius, Ligo- 
(nlnes 6, tel. 22-10-24.
I (Zam. 2692)

DROGO SKUPUJEMY 
czeld Inwestycyjne w Wilnie 

1 rejonie wileńskim.
Zwracać się: Vilnius, Kalvarl. 

ju  62 (gab. 1), teL 73-21.72.

(Zam. 2645)

Jubilerski sklep 
„PERLAS”

Skupuje złoto wszelkiej próby, 
ordery Lenina, platynę, srebro 
techniczne, pallad. Płacimy od 
razu.

Zwracać się: Vllnius, Naugar- 
duko 30. tel. 26-15-56.

(Zam. 2623)

DROGO SKUPUJEMY
wszelkiej próby złoto, platynę.
Vllnlus, tel. 63-72-04.

(Zam. 2674)

W centrum miasta
DROGO SKUPUJEMY

* złoto i platynę.
Viłnius, teL 75-15-28, 75-51-81.

(Zam. 2660)

SPRZEDAJE SIĘ

tanio zestaw sypialny „Kar- 
menM, z dostawą l zmontowa
niem. Kolor — Mały marmur.

Yllnlus, tel. 35-79-51.
(Zam. 2607)

SPRZEDAM

drewniany dom.
Rejoo wileński, Wielkie Pole 

(Dldlaukls) 18 km od Wilna, Id . 
56-47-54.

(Zam. 2700)

SPRZEDAJĘ

dom o powierzchni 170 m2 ze 
wszystkimi wygodami 1 telefo
nem w Paluknysie.

Ukmerge, te l (8-211) 5-13-13.

(Zam. 2701)

SPRZEDAJE SIĘ

Importowane trój nitkowe „O- 
verlocki".

Vilnius, tel. 42-38-07.
(Zam. 2683)

SZYBKO

wykonuję pomniki, nagrobki, 
ogrodzenia 1 In. z granitu.

wllnlus, ul. Algirdo 48, tel. 
63-99-65, ul. Zletelos 6, tel. 63- 
05-58.

(Zam. 2696)

KOBIETA

poszukuje pracy w handlu. Za
wód kasjer-sprzedawca.
' Vlknius, tel. 44-80-62 od 17 do 
?0.

(Zam. 2697)

Młody PROGRAMISTA, po u- 
kończeniu studium kultury, kie
runek organizacja turystyki, zna
ją cy  język polaki, litewski, ro
syjski, nieco niemiecki poszuku
je  pracy.

Yllnlus, tel. 44-29-26.

FRYZJERKA

(damska 1 męska), z dyplomem 
poszukuje pracy. Praca mole 
być w Polsce. Prosić Jankę. 

Yllnlus, tel. 42-99-04.
(Zam. 2695)

Radio 7334 / F

Radio „Znad Wilii'1 S I  
proponuje n a t t ^ j , . / 0® ^  
programu: ’ '

Serwisy inlonnacWn- I 
do 23.00 co godzin? I 

Radio budzik: 6.00 _  , 
Kun walut — 7 isT .W  
Ogloazenia ieklano»i

8.00, 14.00
19.00, 21.00 — 22.00. ,0° '

Radio-bazar: 8.15, 9,u  
„Gdzie łię podnii, Ua^

watki — program 
1030—11.00.

Konkurs „Kuferek"- u u 
14.60.

21 a>?ri,y łportm” : UJ°. u*
Przegląd imprez kultuiah-, 

12.30, 1630.
Program w języku lont*.

14.00 — 15.00.
Konkurs „Trzjr

17.00 — 18.00.
„Astrologia dla każdego"'«,

rkl 1 czwartki: 17.30. 
Program w języku lltemb*

18.00 — 19.00.
Dobranocka: 311.30. 
Konkurs wieczorny: 22.10

23.00,
Muzycma noc: 2100 -  6» 
Dział reklamy radli 

111": 2019 WOao, aL lainti u 
telelon 42-94-57.

niy u-

R

Ekrany
PEKGALE — „Ku tokt 

(USA, przygodowy) — o 12,14 
16, 18, 20.

Yllnlus — „Szukaj, go
rąco" (USA, przygodowy! - 1 
11, 12.45, 14.30, 16.15. 18, 20

AUSRA — „Pod piry—ia‘ I 
(Francja) — o 1030, 12.10, U, | 
18.10, 20. „Sieci miłośd" (Indie,
2 serie) — o 15-40.

Kalendarium
* Wtorek (2&X) jest 299 dnira 

1993 r. Do końca roku 66 dm.
* Znak Zodiaku — Skupin
* Imieniny: DymitriiEza, 

rysta, Łucjana.
* Wschód Słońca -  M  » 

chód — 16-55. Długość duli • 
godz. 45 min. '

Pogoda
Litewska Służba HydrcnqeW£ 

logiczna przewiduje n® 26
dziemika zachmurzenie i  
śnieniami, krótkotrwalefedPFj 
wiatr północno - zach® " 2̂  
miarkowany.-' Tempe*®!®18 
stopnia 1 . . i m

W  ciągu 
krótkotrwale opady. temP̂  
w nocy 0 -5 , w dzień M  
pni ciepła.

W yrazy 
o u d a  n a u a y d ^ |»  ^  
W oronowicz I H"” " q m

Adama 
składa zespół 
Szkoły SrednK) *

Dytural wydanie 
Jadwig. WDMOSJJ® 
Zbigniew ■
Teresa 2ARK»
Terwa STRUM»<* 
Loreto BOMOWS**^,

K U R I E R
Wileński

Dziennik społeczno-polityczny 
Sejmu 1 Rządu Republiki Litew
skiej. Ukazuje się od 1 lipce 
1953 r.

N a s z  a d r e s :  
Lalsvćs pr. 60,
2044, Vllnlus 
Lletuvos Respublika

Kod 67218 
Cena 15 ct 
W Polsce — 1000 zL 
Zam. 3617
Nr rejaatracjl — 322. 
Drukuje Państwowe 
Przedsiębiorstwo „Spauda"

T E L E F O N Y :  Redaktor — 42-79-01, zastępcy redaktora — 
42-79-04, 42-79-48, sekretarz odpowiedzialny — 42-79-49.

D z i a ł y :  państwa i samorządu terenowego — 42-78-63, ekono
miczny — 42-78-54, etyki, rodziny 1 prawa •— 42-79-64, prawnik
— 42-75-76, szkolnictwa 1 młodzieży — 42-79-73, 42-69-86, iyda  
politycznego — 42-78-81, iy d a  wsi — 42-79-68, 42-78-90, stołe
czny oraz aktualności — 42-79-77, handlu, usług 1 komunikacji
— 42-79-56, literatury i sztuki — 42-79-88, felietonów i sportu
— 42-90-63, listów — 42-69-65, komercyjny oraz organizacyjny
—  42-72-70, korespondenci: na rejon wileński — 42-78-90, 
45-03-95, solećznickl — 52-780, ftwlędański — 44-21-46, trocki 1 
szyrwlnckl —■ 62-42-67, fotokoresponden ci — 42-90-81, tłumacze
— 42-90-60, 42-72-71, styliści — 42-72-92, maszynistki — 42-77-72.

Redaktor Zbigniew

Biuro ogłoszeń I rekl&T 
srt*  60, 11 piętro, poiM a  
lefon — <2-69-63. Czy***
17.00 w dnladt pracf»


